

Львівський національний університет ветеринарної
медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького
Наукова бібліотека

ВЛІЗЛО ВАСИЛЬ ВАСИЛЬОВИЧ
(до 65-річчя від дня народження)
біобібліографічний показчик

Львів
2025

УДК 016:636.09:616.1/4(092)

В 586

Влізло Василь Васильович (до 65-річчя від дня народження) [Електронний ресурс] : біобібліогр. покажч. / [уклад. М. А. Захарчишин, В. С. Пахолук ; ред. Л. О. Луцик] ; Наукова бібліотека ЛНУВМБ імені С. З. Гжицького, відділ бібліографії та інформаційних технологій. – Львів, 2025. – 71 с. – Режим доступу: <http://194.44.193.54:8080/xmlui/handle/123456789/376> . – Назва з екрану.

Покажчик присвячений доктору ветеринарних наук, професору, академіку НААН України, Заслуженому діячу науки і техніки України, лауреату Державної премії України в галузі науки і техніки. Покажчик складається з 6 розділів в яких висвітлено основні віхи життя, наукової та науково-педагогічної діяльності. Перелік друкованих праць і документів знайомить з науковим доробком вченого.

Видання розраховане на науковців, викладачів, аспірантів та студентів.



Влізло Василь Васильович

доктор ветеринарних наук, професор, академік НААН України, Заслужений діяч науки і техніки України, лауреат Державної премії України в галузі науки і техніки.

ЗМІСТ

Передмова.....	5
Розділ 1. До ювілею професора Василя Влізла	6
Розділ 2. Хронологічний показчик друкованих праць ученого.....	9
Розділ 3. Дисертаційні роботи, виконані під науковим керівництвом/консультацією професора Василя Влізла ...	53
Розділ 4. Патенти	55
Розділ 5. Іменний показчик авторів	58
Розділ 6. Фотогалерея.....	68

ПЕРЕДМОВА

1 лютого 2025 року виповнилось 65 років з дня народження Василя Васильовича Влізла – доктора ветеринарних наук, професора, академіка НААН України, Заслуженого діяча науки і техніки України, лауреата Державної премії України в галузі науки і техніки.

У виданні висвітлено основні віхи життя та науково-педагогічної діяльності науковця: з 1988–1993 рр. – асистент, у 1993–1995 та 1997–1999 – доцент, у 1995–1997 рр. – докторант, а з 1999 по 2000 рр. професор Білоцерківського сільськогосподарського інституту. Дисертацію на здобуття наукового ступеня доктора ветеринарних наук захистив у 1998 р. у Національному аграрному університеті (нині НУБіП), м. Київ. У 2000–2005 рр. – завідував кафедрою клінічної діагностики Львівської державної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. З 2001 по 2019 рр. – директор Інституту біології тварин НААН. В 2019–2020 рр. головний науковий співробітник Державного науково-дослідного контрольного інституту ветеринарних препаратів та кормових добавок. З 2020 р. працює професором кафедри внутрішніх хвороб тварин та клінічної діагностики Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. У 2019 р. обраний гостьовим професором ветеринарного факультету Аграрного університету м. Ціндао (Qingdao Agricultural University), Китай. Науковий доробок професора Василя Влізла – це вагомий внесок у досягнення вітчизняної науки. Василь Влізла – член секції сільського господарства Комітету з державних премій України в галузі науки і техніки.

Розділи покажчика знайомлять з науковим доробком ученого: монографіями, науковими статтями, тезами та матеріалами конференцій, патентами та ін. Бібліографічний опис здійснено згідно з чинним в Україні стандартом (ДСТУ ГОСТ 7.1:2006). Документи в покажчику згруповано у такі розділи: Передмова; розділ 1: “До ювілею професора Василя Влізла”; розділ 2: “Хронологічний покажчик друкованих праць ученого”; розділ 3: ”Дисертаційні роботи, виконані під науковим керівництвом/консультацією професора Василя Влізла ”; розділ 4: ”Патенти ”; розділ 5: “Іменний покажчик авторів” складено за алфавітом із зазначенням відповідного порядкового номера»; розділ 6: ”Фотогалерея”.

Біобібліографічний покажчик може бути професійно корисним науковим працівникам, аспірантам, студентам, бібліографам та всім, хто цікавиться літературою з ветеринарії.

1. До ювілею професора Василя Влізла

Влізло Василь Васильович народився [1 лютого 1960](#) р. в с. Голгоча Підгаєцького району Тернопільської області. У 1982 р. з відзнакою закінчив факультет ветеринарної медицини Білоцерківського сільськогосподарського інституту (нині Білоцерківський національний аграрний університет). З [1982](#) по [1984](#) рр. працював головним ветеринарним лікарем колгоспу у Дніпропетровській області. З 1984 по 1987 рр. навчався в аспірантурі при Московській ветеринарній академії імені К. І. Скрябіна, де у 1988 р. захистив кандидатську дисертацію на здобуття наукового ступеня кандидата ветеринарних наук. У 1988–1993 рр. – асистент, у 1993–1995 та 1997–1999 – доцент, у 1995–1997 рр. – докторант, а з 1999 по 2000 рр. професор Білоцерківського сільськогосподарського інституту. Дисертацію на здобуття наукового ступеня доктора ветеринарних наук захистив у 1998 р. у Національному аграрному університеті (нині НУБіП), м. Київ. У 2000–2005 рр. – завідував кафедрою клінічної діагностики Львівської державної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. З 2001 по 2019 рр. – директор Інституту біології тварин НААН. У 2019–2020 рр. головний науковий співробітник Державного науково-дослідного контрольного інституту ветеринарних препаратів та кормових добавок. З 2020 р. працює професором кафедри внутрішніх хвороб тварин та клінічної діагностики Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. У 2019 р. обраний гостьовим професором ветеринарного факультету Аграрного університету м. Ціндао (Qingdao Agricultural University), Китай.

Наукова діяльність В. В. Влізла.

Василь Влізло – відомий вчений у галузі ветеринарної медицини в Україні та світі. Він вніс помітний вклад у вивчення внутрішніх та метаболічних хвороб тварин, а також в розвиток вітчизняної ветеринарної клінічної біохімії. Працював над науковими проєктами і проходив наукове та педагогічне стажування у провідних університетах і наукових центрах Німеччини, Австрії та Швейцарії. На основі експериментальних досліджень, які проведені в Україні та країнах Європи, вивчив нові механізми розвитку жирової дистрофії печінки у високопродуктивних корів, запропонував нові методи діагностики, лікування та профілактики хвороби. Вивчав розвиток ліпомобілізаційного синдрому (ожиріння-кетоз-гепатоз). Вперше у ветеринарній медицині дослідив механізми виникнення гепато-церебрального, гепато-ренального та гепато-дерматичного синдромів. Працював з органолептичними, морфологічними та біохімічними показниками ліквору. Вперше в Україні провів ультразвукову діагностику внутрішніх органів тварин. Влізло В. В. вперше в Україні описав зміщення сичуга у високопродуктивних корів, вказав на важливість діагностики та лікування хворих тварин. Василь Влізло – перший український науковець, досконало дослідив пріонні інфекції. Зусиллями вченого у 2001 р. Державним департаментом

ветеринарної медицини України та Українською академією аграрних наук було створено єдиний Науково-виробничий центр з унікальним обладнанням з вивчення пріонних інфекцій тварин. В. В. Влізло вивчав епізоотичну ситуацію, діагностику, профілактику та заходи боротьби щодо пріонних інфекцій у багатьох країнах Європи. За його участю видано цілий ряд законодавчих і рекомендаційних актів, пов'язаних з недопущенням на територію України збудників пріонних інфекцій.

Перебуваючи на посаді директора Інституту біології тварин НААН України, В. В. Влізло активно працював над розвитком авторитету установи та активізації її науково-дослідної роботи. Зросла результативність досліджень, зміцнилися творчі зв'язки з науковими установами і вищими навчальними закладами в Україні та за її межами. Особлива увага приділялася методичній роботі, оснащенню інституту сучасними приладами, проведенню акредитацій лабораторій. Академік Василь Влізло приділяв велику увагу вихованню молодих науковців, дотриманню принципів толерантного і демократичного відношення у спілкуванні зі співробітниками. За період 2001–2019 рр. в Інституті підготовлено і захищено велику кількість кандидатських і докторських дисертацій. За рівним забезпечення науковими кадрами (кандидатами та докторами наук) Інститут займав перші місця у системі НААН України. Цьому сприяло успішне функціонування спеціалізованої вченої ради Інституту, яку він очолював протягом 18 років.

У останні роки вчений проводить наукові дослідження щодо застосування нанобіотехнологій для синтезу нових лікарських засобів у лікуванні та профілактиці хвороб тварин, скерованому транспортуванню препаратів до уражених органів і тканин.

Станом на середину 2024 р. В. В. Влізло опублікував 650 наукових праць, з них – 150 англійською мовою, зокрема, у провідних виданнях світу, які входять у наукометричні бази Scopus та Web of Science. Він співавтор понад 30 підручників, монографій, довідників, має 40 патентів і авторських свідоцтв, 35 методичних рекомендацій, технічних умов та інструкцій для науки і практики. Підготував п'ять докторів і 18 кандидатів наук.

У 2002 р. обраний членом-кореспондентом УААН, а у 2007 р. – академіком НААН України. Голова спеціалізованої Вченої ради із захисту дисертацій при Львівському національному університеті ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. Заступник головного редактора редакційної колегії міжвідомчого тематичного наукового збірника «Передгірне та гірське землеробство і тваринництво», член редакційних колегій міжнародних журналів (Scopus, Web of Science) «Annals of Animal Science» та Agricultural Science and Practice; а також вітчизняних Ukrainian Journal of Veterinary and Agricultural Sciences, «Вісник аграрної науки», МТНЗ «Ветеринарна медицина», «Ветеринарна біотехнологія», НЗ «Науковий вісник ветеринарної медицини» та ін.

Влізло В. В. член секції сільського господарства Комітету з державних премій України в галузі науки і техніки. Удостоєний звання Заслужений діяч науки і техніки України, Лауреат державної премії України в галузі науки і

техніки, Лауреат премій НААН «За видатні досягнення в аграрній науці» та імені С. З. Гжицького, нагороджений грамотами, подяками та відзнаками НААН України, ВАК України, Західного наукового центру НАН і МОН України, Міністерства аграрної політики та продовольства України, Львівської обласної державної адміністрації та обласної ради, Львівської міської ради, Державного комітету ветеринарної медицини України, медалями Аграрної академії м. Краків і подякою Природничого університету м. Вроцлав, Польща, а також Відзнакою Аграрного університету Ціндао, Китай. Голова Української асоціації буятрики (хвороб жуйних тварин), член правління Європейської асоціації буятрики та член Світової асоціації буятрики. За активну участь у міжнародному співробітництві обраний почесним амбасадором міста Львова.

2. Хронологічний показник друкованих праць ученого

1985

1. Клинические, гематологические и морфологические показатели у бычков при промышленном откорме / В. В. Влизло, И. С. Дутко // Ветеринарные проблемы промышленного животноводства : Респуб. науч.- практ. конф. – Белая Церковь, 1985. – Ч. 2. – С. 19.

1986

2. Диагностика и лечение гепатоза молодняка крупного рогатого скота при интенсивном откорме в специализированных хозяйствах : ст. / В. В. Влизло // Актуальные вопросы гастроэнтерологической и метаболической патологии : сб. науч. тр. ; Московская ветеринарная академия имени К. И. Скрябина. – Москва, 1986. – С. 52–54.

1990

3. Информативность биохимических исследований для диагностики гепатоза у молодняка крупного рогатого скота / В. В. Влизло // Ветеринария : міжвід. темат. наук. зб. – К. : Урожай, 1990. – Вип. 65. – С. 90–92.

1992

4. Beitrag zu den Leberkrankheiten der Mastbullen / V. Vlizlo, W. Lew W. Lewtschenko // Dtsch. tierärztl. Wschr. – 1992. – Vol. 96. – № 6. – S. 254–257.
5. Untersuchungen zur Zusammensetzung von über Sonde bzw. Fistel gewonnenen Pansensaft des Rindes / M. Höltershinken, V. Vlizlo, M. Mertens, H. Scholz // Dtsch. tierärztl. Wschr. – 1992. – Vol. 95. – № 5. – S. 228–230.

1993

6. Зміщення сичуга у корів / В. В. Влізло // Ветеринарна медицина : міжвід. темат. наук. зб. – К. : Урожай, 1993. – Вип. 68. – С. 94–97.
7. Ультразвукова діагностика захворювань печінки і жовчного міхура у великої рогатої худоби / В. В. Влізло // Вісник аграрної науки. – 1993. – № 9. – С. 59–64.

8. Біологічна активність і токсичність водорозчинного холекальціферолу / Л. Апуховська, С. Івашкевич, В. Левченко, М. Костюк, І. Папченко, В. Головаха, **В. Влізло**, Л. Богатко // Перший конгрес світової федерації українських фармацевтичних товариств : тези допов. — Львів, 1994. — С. 330–331.

1994

9. Востановление обмена веществ, функционального обмена печени у телят, переболевших диареей / В. И. Левченко, В. И. Головаха, В. В. Сахнюк, **В. В. Влізло**, В. П. Москаленко[та ін.] // Матер. науч.-практ. конф. по живот. и вет. медицине. — Витебск, 1994. — С. 44.
10. Головаха В. І. Функціональний стан печінки у новонароджених телят / В. І. Головаха, **В. В. Влізло**, В. О. Гаркавий // Сучасні проблеми ветеринарної медицини : тези допов. — Київ, 1994. — С. 57–58.
11. Значення біопсії печінки в діагностиці патології / В. В. Влізло, М. В. Утеченко // Вчені Білоцерківського ДСГІ–виробництву : тези допов. наук.-практ. конф. — Біла Церква, 1994. — С. 66–67.
12. Развитие жирового гепатоза у коров при ожирении / В. В. Влізло, В. И. Левченко // Матер. науч.-практ. конф. по животнов. и вет. медицине. — Витебск, 1994. — С. 40.
13. Стан білкового обміну у молодняка великої рогатої худоби при патології печінки / **В. В. Влізло** // Збереженість молодняка с.-г. тварин — запорука розвитку тваринництва України : тези допов. наук.-практ. конф. — Харків, 1994. — С. 187–188.
14. Хирургическое лечение смещения сычуга у коров / В. В. Влізло, М. Штебер // Современные проблемы ветеринарной хирургии : матер. междунар. науч.-практ. конф., посвященной 90-летию И. И. Магды — Харьков, 1994. — С. 58–59.
15. Хронічна токсичність водорозчинного холекальціферолу / Л. І. Апуховська, С. П. Івашкевич, М. М. Костюк, І. В. Папченко, В. І. Головаха, **В. В. Влізло** // Вчені Білоцерківського ДСГІ — виробництву : тези допов. наук.-практ. конф. — Біла Церква, 1994. — С. 55–56.

16. Гепатогенна фотосенсибілізація у корів / В. В. Влізло, В. І. Левченко // Ветеринарна медицина : міжвід. темат. наук. зб. – К. : Урожай, 1995. – Вип. 70. – С. 106–110.
17. Губчата форма енцефалопатії великої рогатої худоби / В. О. Бусол, **В. В. Влізло**, В. І. Левченко // Вісник аграрної науки. – 1995. – № 6. – С. 57–64.
18. Дослідження ліквору у корів / **В. В. Влізло** // Ветеринарна медицина: міжвід. темат. наук. зб. – К. : Урожай, 1995. – Вип. 70. – С. 178–182.
19. Ефективність водорозчинного холекальціферолу при рахіті поросят : ст. / В. І. Левченко, Л. І. Апуховська, Г. В. Лагута, Л. М. Богатко, В. П. Надточій, В. І. Головаха, **В. В. Влізло** // Неінфекційна патологія тварин : матер.наук.-прак. конф. м. Біла Церква, 7–8 червня; Білоцерківський ДСІ. – Біла Церква, 1995. – Ч. 1. – С. 62–63.
20. Жировий гепатоз при зміщенні сичуга у корів / В. В. Влізло // Наукове забезпечення агропромислового комплексу України : матер. наук.-прак. конф., присв. 75-річчю Білоцерківського ДСГП. – Біла Церква, 1995. – С. 58–59.
21. Клініко-біохімічний та імунний статуси телят раннього віку / В. І. Левченко, В. І. Головаха, В. П. Надточій, Л. М. Богатко, **В. В. Влізло**, В. В. Сахнюк, В. М. Соколюк, В. П. Москаленко // Ветеринарна медицина : міжвід. темат. наук. зб. – К. : Урожай, 1995. – Вип. 70. – С. 75–81.
22. Клінічна діагностика хвороб тварин / В. І. Левченко, М. О. Судаков, Й. Л. Мельник, В. Ю. Чумаченко, І. П. Кондрахін, М. В. Коляда, **В. В. Влізло**, А. Б. Байдевятов, К. Г. Нідзвецький ; за ред. В. І. Левченка. – К. : Урожай, 1995. – 368 с.
23. Отруєння щавлевою кислотою : ст. / В. В. Влізло, М. Я. Тишківський // Неінфекційна патологія тварин : матер. наук.- прак. конф. (м. Біла Церква, 7–8 червня) ; Білоцерківський ДСІ. – Біла Церква, 1995. – Ч. 1. – С. 187–188.
24. Розвиток жирового гепатозу у корів при ожирінні / В. В. Влізло // Неінфекційна патологія тварин: матер. наук.-прак. конф. (м. Біла Церква, 7–8 червня) ; Білоцерківський ДСІ. – Біла Церква, 1995. –

Ч. 1. – С. 37–38.

26. Терапія корів, хворих на жировий гепатоз / В. В. Влізло // Наукове забезпечення агропромислового комплексу України в сучасних умовах : матер. наук.-практ. конф., присвяченої 75-річчю Білоцерківського ДСГП. – Біла Церква. – 1995. – С. 57–58.

1996

27. Антитоксична функція печінки у корів при її патології : ст. / В. В. Влізло, В. І. Левченко // Актуальні питання ветеринарної патології : Перша Всеукраїнська наук.-вироб. конф. ветеринарних патологів (13-15 листопада 1996 р., м. Київ) ; Національний аграрний університет. – Київ, 1996. – Ч. 2. – С. 267–268.
28. Губчаста форма енцефалопатії великої рогатої худоби / В. В. Влізло, В. І. Левченко // Ветеринарна медицина України – 1996. – № 4. – С. 12–14.
29. Діагностика жирової дистрофії печінки у корів / В. В. Влізло // Ветеринарна медицина України. – 1996. – № 2. – С. 28–29.
30. Ензимодіагностика захворювань печінки у корів / В. В. Влізло // Вісник Білоцерківського держ. аграр. універ. : зб. наук. праць. – Біла Церква, 1996. – Вип. 1. – С. 17–20.
31. Застосування ехографії для прижиттєвого вивчення морфологічного та топографічного стану печінки : ст. / В. В. Влізло // Актуальні питання ветеринарної патології : Перша Всеукраїнська наук.-вироб. конф. ветеринарних патологів (13–15 листопада 1996 р., м. Київ) ; Національний аграрний університет – Київ, 1996. – ч. 2. – С. 265–266.
32. Застосування ультразвукових досліджень у ветеринарній медицині / В. В. Влізло // Електромагнітні випромінювання в біології та практичне використання їх позитивних ефектів : мат. Першої наук.-вироб. конф. – Біла Церква, 1996. – С.45–46.
33. Левченко В. І. Патологія печінки у великої рогатої худоби / В. І. Левченко, **В. В. Влізло**, В. І. Головаха // Вісник аграрної науки. – 1996. – № 9. – С. 50–54.
34. Перспективи використання ехографії при відтворенні тварин

/ В. Влізло, А. Краєвський, О. Бондаренко // Ветеринарна медицина України. – 1996. – № 6. – С. 28–29.

35. Основні принципи ультразвукових досліджень та аналіз ехограм / В. В. Влізло // Електромагнітні випромінювання в біології та практичне використання їх позитивних ефектів : мат. Першої наук.-вироб. конф. – Біла Церква, 1996. – С. 46–47.
36. Порушення функції нирок при патології печінки у корів : ст. / В. В. Влізло // Ветеринарна медицина України. – 1996. – № 8. – С. 22–23.
37. Клінічні та патоморфологічні дослідження печінки корів, хворих на гепатоз / М. В. Утеченко, **В. В. Влізло** // Вісник Білоцерківського держ. аграр. універ. : зб. наук. праць. – Біла Церква, 1996. – Вип. 1. – С. 39–41.
38. Функціональний стан печінки у корів, хворих на гепатоз / В. В. Влізло, В. І. Левченко, В. Баумгартнер // Сучасні проблеми біології, ветеринарної медицини, зооінженерії та технологій продуктів тваринництва : зб. ст. міжнар. наук.-практ. конф. (Львів, 9–11 жовтня 1997 р.) / Львівська академія ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – Львів, 1997. – С. 42–44.
39. Харута Г. Г. Особливості відтворення високопродуктивних корів / Г. Г. Харута, **В. В. Влізло** // Нові методи селекції і відтворення високопродуктивних порід і типів тварин: матер. наук.-вироб. конф. 29–30 травня 1996 р. – Київ : Асоціація "Україна", 1996. – С. 393.
40. Levchenko V. I. Metabolism and liver diseases in cows / V. I. Levchenko, **V. V. Vlizlo** // Agriculture: Science and Practic : Ukrainian-Austrian Symposium. – Lviv, 1996. – S. 107–108.
41. Baumgartner W. Liver disfunctions among cows suffering from ketosis / W. Baumgartner, **V. V. Vlizlo** // Agriculture: Science and Practic : Ukrainian-Austrian Symposium. – Lviv, 1996. – P. 87.

1997

42. Вплив водорозчинного холекальциферолу на фосфорно-кальцієвий обмін у корів : ст. / В. І. Левченко, М. М. Костюк, **В. В. Влізло** // Ветеринарна медицина : міжвід. темат. наук. зб. – Київ : Аграрна наука, 1997. – Вип. 71. – С. 34–39.

43. Диспансеризація високопродуктивних корів : ст. / В. В. Влізло, В. І. Левченко, В. В. Сахнюк, М. М. Костюк // Розвиток ветеринарної науки в Україні: здобутки та проблеми : матер. міжнарод. наук.-практ. конф. (24–26 вересня 1997 року, м. Харків) / Ін-т експериментальної і клінічної ветеринарної медицини. – Харків, 1997. – С. 57.
44. Ефективність лікування корів, хворих на жирову дистрофію печінки / В. В. Влізло // Вісник Білоцерківського держ. аграр. універ. : зб. наук. праць. – Біла Церква, 1997. – Вип. 3, ч. 1. – С. 37–41.
45. Отруєння великої рогатої худоби чорнокоренем лікарським / В. Левченко, Г. Щуревич, **В. Влізло**, І. Папченко, В. Заярнюк, П. Шевчук, Ю. Новожицька, К. Добровольська, В. Ковальчук // Ветеринарна медицина України. – 1997. – № 2. – С. 26–27.
46. Патогенез жировой дистрофии у высокопродуктивных коров / В. В. Влизло, В. И. Левченко // Ветеринарные и зооинженерные проблемы в животноводстве и науч.-метод. обеспечение учебного процесса : матер. 2-й междунар. науч.-практ. конф. – Минск, 1997. – С. 84–85.
47. Патогенетичні механізми виникнення кетозу у лактуючих корів : ст. / В. В. Влізло, Г. Готтер, В. Баумгартнер // Ветеринарна медицина : міжвід. темат. наук. зб. – Київ : Аграрна наука, 1997. – Вип. 71. – С. 56–60.
48. Стан А-вітамінного та мінерального обміну у великої рогатої худоби після отруєння чорнокоренем лікарським / В. І. Левченко, Г. О. Щуревич, **В. В. Влізло**, В. В. Сахнюк, В. П. Москаленко // Сучасні проблеми біології, ветеринарної медицини, зооінженерії та технологій продуктів тваринництва : зб. ст. міжнар. наук.-практ. конф. (Львів, 9–11 жовтня 1997 р.) ; Львівська академія ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – 1997. – С. 66–68.
49. Ураження печінки у корів, хворих на кетоз / В. В. Влізло // Вісник Білоцерківського держ. аграр. універ. : зб. наук. праць. – Біла Церква, 1997. – Вип. 2, ч.1. – С. 19–22.
50. Функціональні зміни в організмі великої рогатої худоби після отруєння чорнокоренем лікарським / В. І. Левченко, **В. В. Влізло**, Г. О. Щуревич, Л. М. Богатко, В. В. Сахнюк, В. П. Надточій, В. М. Надточій, Н. Г. Москаленко // Вісник Білоцерківського держ. аграр. універ. : зб. наук. праць. – Біла Церква, 1997. – Вип. 2, ч. 1. –

С. 53–56.

51. Функціональний стан печінки у корів, хворих на гепатоз / В. В. Влізло, В. І. Левченко, В. Баумгартнер // Сучасні проблеми біології, ветеринарної медицини, зооінженерії та технологій продуктів тваринництва : зб. ст. міжнар. наук.-практ. конф. (Львів, 9–11 жовтня 1997 р.) ; Львівська академія ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – 1997. – С. 42–44.

1998

52. Вплив водорозчинного холекальциферолу на функціональний стан печінки та нирок / Л. І. Апуховська, М. М. Костюк, **В. В. Влізло**, В. І. Головаха, В. В. Сахнюк, І. В. Папченко // Проблеми неінфекційної патології тварин : Друга міжнарод. конф. ; Білоцерківський ДАУ – Біла Церква, 1998. – Вип. 5. – Ч. 1. – С. 156–160.
53. Вплив різних доз та шляхів введення соку чорнокорення лікарського на стан щурів / Г. О. Щуревич, М. М. Костюк, І. В. Папченко, **В. В. Влізло**, Л. М. Богатко // Вісник Білоцерківського ДАУ: зб. наук. праць. – Біла Церква, 1998. – Вип. 7. – Ч. 1. – С. 106–111.
54. Костюк М. М. Поширення остеодистрофії серед високопродуктивних корів / М. М. Костюк, **В. В. Влізло**, Г. О. Щуревич // Вісник Білоцерківського ДАУ : зб. наук. праць. – Біла Церква, 1998. – Вип. 7. – Ч. 1. – С. 30–33.
55. Гепато-ренальний синдром у великої рогатої худоби / В. В. Влізло // Проблеми неінфекційної патології тварин : Друга міжнарод. конф. ; Білоцерківський ДАУ – Біла Церква, 1998. – Вип. 5, ч.1. – С. 56–59.
56. Експериментальне відтворення жирової інфільтрації печінки у високопродуктивних корів / В. В. Влізло // Вісник Білоцерківського ДАУ : зб. наук. праць. – Вип. 4. – Ч. 1. – Біла Церква, 1998. – С. 14–17.
57. Жировий гепатоз у високопродуктивних корів : автореф. дис. ... д-ра вет. наук / В. В. Влізло. – Київ, 1998. – 34 с.
58. Левченко В. Профілактика захворювань печінки у корів / В. Левченко, **В. Влізло** // Тваринництво України. – 1998. – № 6. – С. 16–18.

59. Ураження нервової системи при патології печінки у корів (печінкова енцефалопатія, печінкова кома) / В. В. Влізло // Ветеринарна медицина : міжвід. темат. наук. зб. – Харків, 1998. – Вип. 74. – С. 167–175.
60. Функціональний стан та структура печінки у телят, хворих на ешерихіоз / В. І. Левченко, **В. В. Влізло**, М. В. Головаха, Т. П. Щуревич // Науковий вісник Національного аграрного університету. – Київ, 1998. – Вип. 11. – С. 219–220.

1999

61. Внутрішні хвороби тварин / В. І. Левченко, І. П. Кондрахін, М. О. Судаков, В. Ю. Чумаченко, Й. Л. Мельник, **В. В. Влізло**, В. Я. Колесник ; ред. В. І. Левченко. – Біла Церква, 1999. – Ч. 1. – 376 с.
62. Гепатоцеребральний синдром у великої рогатої худоби / В. В. Влізло // Вісник аграрної науки. – 1999. – № 8. – С. 29–33.
63. Гепатодерматический синдром у коров / В. В. Влізло // Ученые записки Витебской гос. акад. вет. мед. – Витебск, 1999. – Т. 35, ч. 1. – С. 161–163.
64. Зміни печінки та нирок при отруєнні тварин чорнокоренем / В. Левченко, **В. Влізло**, Г. Щуревич, І. Папченко, Л. Богатко, І. Головаха, М. Тишківський // Ветеринарна медицина України. – 1999. – № 3. – С. 35–36.
65. Зміщення сичуга вліво / **В. Влізло** // Ветеринарна медицина України. – 1999. – № 9. – С. 40–42.
66. Зміщення сичуга вправо / **В. Влізло** // Ветеринарна медицина України. – 1999. – № 12. – С. 32–33.
67. Інформативність симптомів і лабораторних тестів для діагностики жирової дистрофії печінки у корів / В. В. Влізло, М. В. Утеченко // Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. праць. – Львів, 1999. – Вип. 3, ч. 1 : 50 років від дня заснування зооінженерного факультету. – С. 110–113.
68. Лігоміна І. П. Вплив імуномодуляторів на неспецифічну

резистентність телят в умовах тривалої дії радіації / І. П. Лігоміна, **В. В. Влізло**, А. М. Нікітенко // Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. праць. – Львів, 1999. – Вип. 3, ч. 1 : 50 років від дня заснування зооінженерного факультету. – С. 143–145.

69. Мікроелементна забезпеченість високопродуктивних корів / В. В. Влізло, М. М. Костюк, В. П. Москаленко, Г. О. Щуревич // Вісник Білоцерківського ДАУ : зб. наук. праць. – Біла Церква, 1999. – Вип.9. – С. 14–18.
69. Порушення моторики та функцій передшлунків і сичуга внаслідок ураження блукаючого нерва / В. Влізло // Ветеринарна медицина України. – 1999. – № 6. – С. 34–35.

2000

70. Доробки та перспективи ветеринарної гепатології в Україні : ст. / В. В. Влізло // Вісник Білоцерківського державного аграрного університету. – Біла Церква, 2000. – Вип. 13, ч. 2. – С. 27–31.
71. Етіологія дистрофії печінки у корів / В. В. Влізло, М. В. Утеченко, М. Я. Тишківський // Науковий вісник Львівської державної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. праць. – Львів, 2000. – Т. 2, № 2, ч. 1 : До сторіччя від дня народження Гжицького Степана Зеноновича. – С. 32–34.
72. Ефективність лікування великої рогатої худоби після експериментально змодельованої токсичної гепатодистрофії : ст. / В. В. Влізло, М. В. Утеченко, М. Я. Тишківський, І. П. Лігоміна // Вісник Білоцерківського державного аграрного університету. – Біла Церква, 2000. – Вип. 13, ч. 2. – С. 36–41.
73. Стан неспецифічної резистентності у корів, хворих на аліментарну дистрофію / В. В. Влізло, М. Я. Тишківський, В. П. Надточій // Вісник Білоцерківського ДАУ. – Біла Церква, 2000. – Вип. 13, ч. 2. – С. 32–36.
74. Стан обміну речовин та репродуктивного циклу у корів при аліментарній дистрофії / В. В. Влізло, М. Я. Тишківський, М. В. Утечко, М. В. Вельбівець // Науковий вісник Національного аграрного університету. – 2000. – Вип. 22. – С. 112–115.

2001

75. Взаємозв'язок між пріонними захворюваннями тварин і людини / В. Влізло, П. Вербицький та ін. // Ветеринарна медицина України. – 2001. – № 10. – С. 16–17.
76. Внутрішні хвороби тварин / В. І. Левченко, І. П. Кондрахін, **В. В. Влізло** та ін. ; ред. В. І. Левченко. – Біла Церква, 2001. – Ч. 2. – 544 с.
77. Дослідження пігментарного обміну при діагностиці хвороб печінки / В. В. Влізло, Й. І. Княжицький, Л. Г. Слівінська, М. П. Драч, М. В. Коляда, Б. А. Горбатюк, Б. С. Гайдук, Г. М. Вінчук, В. П. Шевчук, І. А. Максимович // Проблеми зооінженерії та ветеринарної медицини. – Харків, 2001. – Вип. 9 (33). – Ч. 2. – С. 164–167.
78. Експериментальний тестовий іспит з клінічної діагностики / М. В. Коляда, **В. В. Влізло**, Б. С. Гайдук // Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. праць. – Львів, 2001. – Т. 3, № 4, вип. 2 : До 120-річчя від часу заснування ветеринарної школи у Львові. – С. 141–144.
79. Епізоотична ситуація, нові методи діагностики та особливості заходів боротьби з губчастою енцефалопатією великої рогатої худоби / П. Вербицький, **В. Влізло**, В. Титаренко та ін. // Ветеринарна медицина України. – 2001. – № 2. – С. 38–40.
80. Порушення годівлі корів – причина захворюваності / В. Влізло, М. Гольтерсгінкен, Г. Шольц, М. Штебер // Ветеринарна медицина України. – 2001. – № 5. – С. 38–39.
81. Функціональний стан та структурні зміни в організмі великої рогатої худоби при аліментарній дистрофії / В. Левченко, **В. Влізло**, М. Тишківський, М. Утеченко // Ветеринарна медицина України. – 2001. – № 4 – С. 28–30.
82. Стан мінерального обміну у корів в умовах радіаційного забруднення довкілля / В. В. Влізло, І. П. Лігоміна // Вісник державної агроєкологічної академії України. – Житомир, 2001. – № 1. – С. 240–242.

2002

83. Білки сироватки крові та довгастого мозку великої рогатої худоби / В. В. Влізло, П. І. Вербицький, І. М. Петрух, Д. Д. Остапів, В. В. Каплінський, Ю. В. Мартин, О. В. Ложкіна // Науково-технічний бюлетень Ін-ту біології тварин УААН. – Львів, 2002. – Вип. 4, № 1. – С. 31–36.
84. Біологічні особливості пріона / В. В. Влізло, П. І. Вербицький // Вісник аграрної науки. – 2002. – № 5. – С. 32–35.
85. Білоксинтезувальна функція печінки та зміна активності ферментів у сироватці крові кіз за патології печінки / В. В. Влізло, І. А. Максимович // Ветеринарна медицина : міжвід. темат. наук. зб. – Харків, 2002. – Вип. 80. – С. 114–117.
86. Біосинтезувальна функція печінки та зміни активності ферментів у сироватці крові кіз за патології печінки / В. В. Влізло // Ветеринарна медицина : міжвід. темат. наук. зб. – Харків, 2002. – Вип. 80. – С. 114–117.
87. Ветеринарна клінічна біохімія : підруч. / В. І. Левченко, **В. В. Влізло**, І. П. Кондрахін ; ред. В. І. Левченко, В. Л. Галяс. – Біла Церква : Білоцерківський державний аграрний університет, 2002. – 400 с.
88. Порушення пігментного обміну у кіз, хворих на гепатодистрофію / В. В. Влізло, І. А. Максимович // Науково-технічний бюлетень Інституту біології тварин. – Львів, 2002. – Вип. 4, № 1. – С. 36–39.
89. Спонгіформна енцефалопатія котятих / В. Влізло, П. Вербицький, // Ветеринарна медицина України. – 2002. – № 10. – С. 10–11.
90. Вербицький П. Чи хворіють свині на трансмісивну губчастоподібну енцефалопатію? / П. Вербицький, **В. Влізло**, О. Кучерявенко // Ветеринарна медицина України. – 2002. – №1. – С. 15.

2003

91. Вербицький П. Діагностика трансмісивних спонгіформних енцефалопатій у тварин / П. Вербицький, **В. Влізло**, О. Ложкіна // Ветеринарна медицина України. – 2003. – № 1. – С. 15–17.

92. Застосування біопсії в діагностиці хвороб печінки у кіз / В. В. Влізло, І. А. Максимович, Й. Ніцпонь, М. Паславська, К. Куб'як // Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. праць. – Львів, 2003. – Т. 5, № 3, ч. 1. – С. 29–32.
93. Етіологія, діагностика та лікування кіз при хворобах печінки / В. В. Влізло, І. А. Максимович // Ветеринарна медицина України : науково-виробничий щомісячник. – 2003. – № 12. – С. 15–18.
94. Клінічні дослідження та гісто-морфологічний аналіз тканини довгастого мозку у великої рогатої худоби, здорової та хворої на губчастоподібну енцефалопатії / П. І. Вербицький, **В. В. Влізло**, Ю. В. Мартин, О. В. Ложкіна // Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини. – Львів, 2003. – Т. 5, № 3, ч.1. – С. 17–21.
95. Клінічний стан і активність ферментів у сироватці крові кіз, хворих на токсичну гепатодистрофію : ст. / В. В. Влізло, І. А. Максимович, Б. О. Чернушкін // Вісник Білоцерківського державного аграрного університету : зб. наук. праць. – Біла Церква, 2003. – Вип. 25, ч. 2 : Актуальні проблеми ветеринарної медицини. – С. 19–23.
96. Порушення функції та структури печінки у кіз / В. Влізло, І. Максимович // Стан та перспективи агропромислового виробництва в межах Єврорегіону „Верхній Прут” : Перша міжнарод. наук.-практ. конф. – Чернівці, 2003. – С. 90.
97. Стан кислотно-основного балансу в корів, хворих на кетоз : ст. / В. В. Влізло, М. І. Суходольська // Вісник Білоцерківського державного аграрного університету : зб. наук. праць. – Біла Церква, 2003. – Вип. 25, ч. 2 : Актуальні проблеми ветеринарної медицини. – С. 24–28.
98. Стан мінерально-вітамінного обміну у корів Житомирського Полісся / В. В. Влізло, І. П. Лігоміна // Біологія тварин. – 2003. – С. 223–228.
99. Стан мінерального обміну у корів карпатських районів Івано-Франківської області / В. Влізло, Р. Гурський // Стан та перспективи агропромислового виробництва в межах Єврорегіону „Верхній Прут” : Перша міжнарод. наук.-практ. конф. – Чернівці, 2003. – С. 91.

100. Биологические закономерности роста и развития сельскохозяйственных животных / В. И. Барабаш, В. М. Близно, А. Н. Борисенко, **В. В. Влізло** и др. ; под ред. В. С. Козера. – Днепропетровск, 2004. – 540 с.
101. Взаємозв'язок між губчастоподібною енцефалопатією великої рогатої худоби та новим варіантом Крейцфельдта-Якоба хвороби у людей / В. В. Влізло, П. І. Вербицький // Медична хімія. – 2004. – Т.6, № 3. – С.164.
102. Виявлення пріонів у лейкоцитах крові великої рогатої худоби / П. І. Вербицький, І. М. Петрух, **В. В. Влізло**, Д. Д. Остапів // Біологія тварин. – 2004. – Т. 6. – № 1–2. – С. 238–242.
103. Вміст фосфоліпідів у довгастому мозку великої рогатої худоби різного віку / А. З. Пилипець, Д. Д. Остапів, І. М. Петрух, П. І. Вербицький, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2004. – Т.6. – №1–2. – С. 170–174.
104. Довідник лікаря ветеринарної медицини / П. І. Вербицький, П. П. Достоевський, В. О. Бусол, **В. В. Влізло** та ін. – К. : Урожай, 2004. – 1280 с.
105. Довідник з репродуктивної біотехнології великої рогатої худоби : довід. вид. / В. П. Буркат, **В. В. Влізло**, Р. Й. Кравців, С. Г. Шаловило ; за ред. С. Г. Шаловила. – Львів : ПП "Нові перспективи", 2004. – 152 с.
106. Життєвий і творчий шлях академіка Лагодюка П. З. (до 80- річчя від дня народження) / І. Б. Ратич, **В. В. Влізло**, Г. В. Дроник, Я. І. Кирилів // Науково-технічний бюлетень ; УААН, Ін-т біології тварин. – Львів, 2004. – Вип. 5, № 3. – С. 7–8.
107. Застосування ультразвукової діагностики у практичній ветеринарній медицині / В. В. Влізло // Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – 2004. – Т. 6, № 3, ч. 1. – С. 42–46.
108. Клінічна діагностика внутрішніх хвороб тварин : підруч. / ред. В. І. Левченко. – Біла Церква : Білоцерківський державний аграрний університет, 2004. – 608 с.

109. Мартин Ю. В. Гістологічні дослідження довгастого мозку у клінічно здорової великої рогатої худоби / Ю. В. Мартин, П. І. Вербицький, **В. В. Влізло** // Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. праць. – Львів, 2004. – Т. 6, № 2, ч.1. – С. 64–67.
110. Наукові та соціально-економічні проблеми щодо пріонних інфекцій / В. В. Влізло, П. І. Вербицький // Вісник аграрної науки. – 2004. – № 5. – С. 14–17.
111. Нові ефективні препарати для профілактики і лікування захворювань у тварин / В. В. Влізло, О. І. Віщур, І. В. Кичун, Р. С. Ясинський // Ветеринарна медицина : міжвід. темат. наук. зб. – Харків, 2004. – № 84. – С.169–173.
112. Ультразвукове дослідження печінки у корів, хворих на аліментарну дистрофію / **В. В. Влізло**, В.І. Левченко, М.Я. Тишківський, Д. В. Подвалюк // Вісник Білоцерківського державного аграрного університету : зб. наук. праць – Біла Церква, 2004. – Вип. 29. – С. 31–37.
113. Фізіолого-біохімічні методи досліджень у біології, тваринництві та ветеринарній медицині : довідник / Ін-т біології тварин УААН, Наук.-метод. центр "Фізіологія тварин" ; відп. ред. **В. В. Влізло**. – Львів, 2004. – 399с.
114. Stand der Säure-Base-Haushalt im Blut von Kühen abhängig von der Konzentration von Ketonkörpern im Blut und Urin / **V. Vlizlo**, M. Sukhodolska // Ukraine-Austria Agriculture: Science and Practice. V Symposium. – Kyiv, 2004. – P. 64.

2005

115. Активність супероксиддисмутази в органах і тканинах мишей при згодовуванні мозку жуйних / В. В. Влізло, А. О. Кульбачна, Ю. В. Мартин, Д. Д. Остапів, О. Б. Пасович // Науково-технічний бюлетень Інституту біології тварин та ДНДКІ ветпрепаратів та кормових добавок – Львів, 2005. – Вип. 6, № 2 – С. 15–19.
116. Аналіз діагностичних досліджень губчастоподібної енцефалопатії великої рогатої худоби в Україні у 2003 році / П. Вербицький, **В. Влізло**, А. Абрамов, О. Ложкіна // Ветеринарна медицина України. – 2005. – № 1. – С. 8–10.

117. Взаємозв'язок між титром антитіл проти хвороби Гамборо та вмістом білків у сироватці крові курчат / В. В. Влізло, М. Р. Сімонов // Біологія тварин. – 2005. – Т. 7. – № 1–2. – С. 77–80.
118. Віщур О. І. Жирнокислотний склад ліпідів різних органів поросят при застосуванні препарату інтерфлак / О. І. Віщур, **В. В. Влізло** // Вісник аграрної науки. – 2005. – № 12. – С. 30–33.
119. Вміст ліпідів та їх жирнокислотних склад у довгастому мозку великої рогатої худоби на різних етапах онтогенезу / А. З. Пилипець, Д. Д. Остапів, І. М. Петрух, П. І. Вербицький, **В. В. Влізло** // Науково-технічний бюлетень Інституту біології тварин та ДНДКІ ветпрепаратів та кормових добавок – Львів, 2005. – Випуск 6, № 2 – С. 185–188.
120. Гурський Р. Й. Корекція мікроелементної недостатності у західній біогеохімічній зоні Івано-Франківської області / Р. Й. Гурський, **В. В. Влізло** // Науково-технічний бюлетень Інституту біології тварин та ДНДКІ ветпрепаратів та кормових добавок. – Львів, 2005. – Вип. 7, № 3/4. – С. 112–116.
121. Епізоотична ситуація, заходи відслідковування, профілактики та боротьби з губчастоподібною енцефалопатією великої рогатої худоби у Франції / П. Вербицький, **В. Влізло**, А. Саєнко, Т. Пав'є // Ветеринарна медицина України. – 2005. – № 3. – С. 11–14.
122. Корекція кислотно-основного балансу в корів, хворих на кетоз, шляхом внутрішньовенного введення глюкози / В. В. Влізло, М. І. Леньо // Вісник Дніпропетровського державного аграрного університету. – Дніпропетровськ, 2005. – № 2. – С. 226–228.
123. Максимович І. А. Токсичний некроз печінки у кіз : ст. / І. А. Максимович, **В. В. Влізло** // Вісник Білоцерківського державного аграрного університету : зб. наук. праць. – Біла Церква, 2005. – Вип. 33. – С. 154–158.
124. Можливості ранньої діагностики трансмісивних спонгіформних енцефалопатій / П. І. Вербицький, **В. В. Влізло**, І. М. Петрух, Д. Д. Остапів // Ветеринарна медицина : міжвід. темат. наук. збірник. – Харків, 2005. – Т. 85. – С. 217–220.
125. Нагляд за губчастоподібною енцефалопатією великої рогатої худоби в Україні у 2004 році / П. Вербицький, **В. Влізло**, А. Абрамов, О. Ложкіна // Ветеринарна медицина України. – 2005. – № 6. – С. 9–11.

126. Стан кислотно-основного балансу сечі корів залежно від ступеня кетонурії / В. В. Влізло, М. І. Леньо // Біологія тварин. – 2005. – Т. 7. – № 1–2. – С. 182–185.
127. Травматичний ретикулоперикардит у кози : ст. / В. В. Влізло, І. А. Максимович // Ветеринарна медицина України. – 2005. – № 6. – С. 22–23.
128. Ультразвукова діагностика захворювань органів сечовиділення у тварин / В. В. Влізло, І. А. Максимович, І. А. Пуківський, Й. Ніцпонь, М. Куб'як // Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. праць. – Львів, 2005. – Т. 7, № 3, ч. 1. – С. 3–9.
129. Чернушкін Б. О. Показники перекисного окислення ліпідів у крові овець, хворих на токсичну гепатодистрофію / Б. О. Чернушкін, **В. В. Влізло** // Науково-технічний бюлетень Ін-ту біології тварин та ДНДКІ ветпрепаратів та кормових добавок – Львів, 2005. – Вип. 6, № 2 – С. 227–229.
130. Simonov M. Dynamika zmian koncentracji dwualdehydu malonowego oraz witamin A i E we krwi kurcząt w pierwszych dniach życia / М. Simonov, **V. Vlizlo** // Roczn. Nauk. Zoot. – Krakow, 2005. – S. 423–426.

2006

131. Біологічні основи підвищення продуктивності тварин / В. В. Влізло // Вісник аграрної науки. – 2006. – № 3/4. – С. 134–138.
132. Біохімічні основи нормування мінерального живлення великої рогатої худоби. 1. Макроелементи / В. В. Влізло, Л. І. Сологуб, В. Г. Янович, Г. Л. Антоняк, Д. О. Янович // Біологія тварин. – 2006. – Том 8. – № 1/2. – С. 19–40.
133. Біохімічні основи нормування мінерального живлення великої рогатої худоби. 2. Мікроелементи / В. В. Влізло, Л. І. Сологуб, В. Г. Янович, Г. Л. Антоняк, Д. О. Янович // Біологія тварин. – 2006. – Том 8. – № 1/2. – С. 41–62.
134. Віщур О. І. Ефективність дії ліпогену на систему антиоксидантного захисту та клітинний імунітет у телят / О. І. Віщур, **В. В. Влізло** // Вісник аграрної науки. – 2006. – № 12. – С. 44–48.

135. Вплив препаратів імуномодуляторів на імунологічні, окисдантні та антиоксидантні показники крові курчат / В. В. Влізло, М. Р. Сімонов // Науково-технічний бюлетень Ін-ту біології тварин та Держ. н.-д. ін-ту вет. препаратів та кормових добавок. – 2006. – Вип. 7. – № 1/2. – С. 160–164.
136. Вплив температури та часу зберігання сечі корів на зміну її показників кислотно-основного балансу / М. І. Леньо, **В. В. Влізло** // Науково-технічний бюлетень І-ту біології тварин і Держ. н.-д. ін-ту вет. препаратів та кормових добавок. – 2006. – Вип. 7, № 3/4. – С. 245–249.
137. Гістологічна структура органів корів зони Житомирського Полісся / Л. П. Горальський, **В. В. Влізло**, М. В. Утеченко, І. П. Лігоміна // Вісник Білоцерківського ДАУ. – Біла Церква, 2006. – Вип.39. – С. 152–157.
138. Діагностика та лікування сечокам'яної хвороби у котів / В. Влізло, Л. Слівінська, І. Максимович, Д. Косатий // Ветеринарна медицина України. – 2006. – № 8. – С. 29–31.
139. Дихальна активність мікросомально-цитозольної фракції пріон-реплікуючих органів великої рогатої худоби / В. В. Влізло, Д. Д. Остапів, І. М. Петрух, Ю. В. Мартин // Механізми функціонування фізіологічних систем : матер. Міжнарод. наук. конф. – Львів, 2006. – С. 26–27.
140. До етіології та діагностики хвороб печінки у кіз / В. В. Влізло, І. А. Максимович // Вісник аграрної науки. – 2006. – № 9. – С. 43–46.
141. Досягнення інституту біології тварин УААН / В. В. Влізло, Р. С. Федорук, І. А. Макар // Біологія тварин. – 2006. – Том 8. – № 1–2. – С. 10–18.
142. Застосування ендоскопії при діагностиці хвороб гортані, трахеї і бронхів у собак / К. Куб'як, М. Янковський, Й. Ніцпонь, **В. Влізло**, Й. Спужак, І. Максимович // Vet Zoo Profy. – 2006. – № 11/12. – С. 46–49.
143. Застосування ендоскопії при діагностиці хвороб шлунка у собак / К. Куб'як, М. Янковський, Й. Ніцпонь, **В. Влізло**, І. Максимович, А. Дибінська, Й. Спужак // Ветеринарна медицина України. – 2006. – № 12. – С. 14–16.

144. Епізоотичний аналіз губчастоподібної енцефалопатії великої рогатої худоби у Польщі / М. П. Поляк, Я. Ф. Жмудзінські, **В. Влізло**, Ю. Мартин // Ветеринарна медицина України. – 2006. – № 9. – С. 27–29.
145. Засоби підвищення резистентності курчат / В. Влізло, М. Сімонов, В. Каплінський // Ветеринарна медицина України. – 2006. – № 7. – С. 12–14.
146. Застосування ендоскопії при діагностиці хвороб гортані, трахеї і бронхів у собак / К. Куб'як, М. Янковський, Й. Ніцпонь, **В. Влізло**, Й. Спужак, І. Максимович // Vet Zoo Profy. – 2006. – № 11–12 (19). – С. 46–49.
147. Застосування ендоскопії при діагностиці хвороб шлунка у собак / К. Куб'як, М. Янковський, Й. Ніцпонь, **В. Влізло**, І. Максимович, А. Дибінська, Й. Спужак // Ветеринарна медицина України. – 2006. – № 12. – С. 14–16.
148. Леньо М. І. Вплив температури та часу зберігання сечі корів на зміну її показників кислотно-основного балансу / М. І. Леньо, **В. В. Влізло** // Науково-технічний бюлетень Інституту біології тварин і ДНДКІ ветпрепаратів та кормових добавок. – 2006. – Вип. 7, № 3/4. – С. 245–249.
149. Максимович І. А. Кислотно-основний баланс у кіз, хворих на токсичний некроз печінки / І. А. Максимович, **В. В. Влізло** // Вісник Білоцерківського ДАУ. – Біла Церква, 2006. – Вип. 40. – С. 113–118.
150. Максимович І. А. Функціональний стан нирок та печінки у кіз при гострому отруєнні ртуттю / І. А. Максимович, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2006. – Т. 8. – № 1/2. – С. 205–209.
151. Наукові досягнення за 2001-2005 роки науково-методичного центру "Фізіологія тварин" та його головної установи – Інституту біології тварин – до 75-річчя Української академії аграрних наук / В. В. Влізло, Р. С. Федорук, В. В. Каплінський // Науково-технічний бюлетень Інституту біології тварин і ДНДКІ ветпрепаратів та кормових добавок. – 2006. – Вип. 7, № 3/4 – С. 10–15.
152. Окисний метаболізм у довгастому мозку великої рогатої худоби в зв'язку з віком / В. В. Влізло, Д. Д. Остапів, А. З. Пилицець, І. М. Петрух // Біологія тварин. – 2006. – Т. 8. – № 1/2. – С. 106–110.

153. Остапів Д. Д. Роль антиоксидантів у окисному метаболізмі спермійв / Д. Д. Остапів, **В. В. Влізло** // Український біохімічний журнал. – 2006. – С. 198.
154. Остапів Д. Д. Швидкість поглинання кисню мітохондрійною фракцією органів білих мишей при згодовуванні їм мозку жуйних / Д. Д. Остапів, В. В. Дубінський, **В. В. Влізло** // Науково-технічний бюлетень Інституту біології тварин та ДНДКІ ветпрепаратів та кормових добавок. – 2006. – Вип. 7. – № 1/2. – С. 92–96.
155. Функціональний стан нирок та печінки у кіз при гострому отруєнні ртуттю / І. А. Максимович, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2006. – Том 8. – № 1/2. – С. 205–209.
156. Цитотоксична і каталітична активність імуноглобулінів із плазми крові мишей, яким систематично згодовували мозок великої рогатої худоби / М. Р. Садницька, **В. В. Влізло**, Ю. Я. Кіт, Р. С. Стойка // Механізми функціонування фізіологічних систем : мат. Міжнар. наук. конфер. – Львів, 2006. – С. 128–129.
157. Application of endoscopy in diagnosing oesophagus diseases in rogs / M. Jankowski, K. Kubiak, J. Nicpon, **V. Vlizlo** // Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. праць. – Львів, 2006. – Т. 8, № 2 (29), ч. 1. – С. 234–237.
158. Bioinformatical search of posttranslational modification sites of prion protein / V. Vlizlo, P. Stadnyk, Ch. Mayor // Ukrainian–German Symposium on Nanobiotechnology. – Kyiv, 2006. – P. 163.

2007

159. Активність глутатіонпероксидази у пріон-реплікуючих органах мишей при згодовуванні мозку великої рогатої худоби / А. О. Кульбачна, Д. Д. Остапів, **В. В. Влізло** // Науково-технічний бюлетень Ін-ту біології тварин та ДНДКІ ветпрепаратів та корм. добавок. – Львів, 2007. – Вип. 8. – № 3/4. – С. 74–77.
160. Біохімічні основи нормування вітамінного живлення корів. Ч. 1 : Жиророзчинні вітаміни / В. В. Влізло, Б. М. Куртяк, В. Г. Янович, Л. Л. Юськів, Л. І. Сологуб // Біологія тварин. – 2007. – Т. 9, № 1/2. – С. 25–42.

161. Біохімічні основи нормування вітамінного живлення корів. Ч. 2 : Водорозчинні вітаміни / В. В. Влізло, Б. М. Куртяк, Л. І. Сологуб, Л. Л. Юськів, В. Г. Янович // Біологія тварин. – 2007. – Т. 9, № 1/2. – С. 43–54.
162. Виразкова хвороба шлунка у коней : ст. / Й. Ніцпонь, Я. Ніцпонь, **В. Влізло** // Ветеринарна медицина України. – 2007. – № 5. – С. 18–20 : рис.
163. Вплив тривалого згодовування мозку великої рогатої худоби на активність супероксиддисмутази у пріон-реплікуючих тканинах мишей / А. О. Кульбачна, **В. В. Влізло**, Д. Д. Остапів, П. І. Вербицький // Науково-технічний бюлетень. ДНДКІ ветпрепаратів та корм. добавок і ін-ту біології тварин. – Львів, 2007. – Вип. 8. – № 1/2. – С. 150–154.
164. Зниження життєздатності клітин селезінки та зростання цитотоксичної активності імуноглобулінів сироватки крові мишей за умов тривалого згодовування їм мозку великої рогатої худоби / М. Р. Козак, Д. Д. Остапів, Ю. Я. Кіт, **В. В. Влізло**, Р. С. Стойка // Експериментальна та клінічна фізіологія і біохімія. – 2007. – № 1. – С. 11–16.
165. Індукція апоптозу та некрозу лейкоцитів клітин очищеними препаратами IgG сироватки крові мишей / М. Р. Козак, Ю. Я. Кіт, **В. В. Влізло**, Р. С. Стойка // Другий з'їзд Українського товариства клітинної біології. – Київ, 2007. – С. 277.
166. Ковальчук Я. Дріжджові добавки зміцнюють поросят / Я. Ковальчук, О. Віщур, **В. Влізло** // Тваринництво України. – 2007. – № 7. – С. 30–32.
167. Кульбачна А. О. Вплив тривалого згодовування мозку великої рогатої худоби на активність супероксиддисмутази у пріон-реплікуючих тканинах мишей / А. О. Кульбачна, В. В. Влізло, Д. Д. Остапів, П. І. Вербицький // Науково-технічний. бюл. Ін-ту біології тварин та ДНДКІ ветпрепаратів та корм. добавок . – 2007. – Вип. 8, № 1/2. – С. 150–155.
168. Лабораторна діагностика трансмісивних спонгіоформних енцефалопатій (ТСЕ): сучасний стан та перспективи / В. В. Влізло, Х. Я. Майор, П. І. Вербицький, В. В. Стадник // Біологія тварин. – 2007. – Т. 9, № 1/2. – С. 10–24.

169. Локалізація фізіологічного пріона в мозку великої рогатої худоби / В. Влізло, П. Вербицький, В. Стадник та ін. // Ветеринарна медицина України. – 2007. – № 10. – С. 8–10.
170. Максимович И. А. Функциональные и структурные изменения почек у коз при отравлении ртутью : ст. / И. А. Максимович, **В. В. Влізло** // Ученые записки Витебской государственной академии ветеринарной медицины. – Т. 43, вып. 1. – С. 145–146.
171. Мікроелементози у біогеохімічних провінціях Івано-Франківської області : метод. рек. / В. В. Влізло, Р. Й. Гурський ; Інститут біології тварин УААН. – 2007. – 23 с.
172. Окисно-відновні процеси у тканинах мишей при згодовуванні їм мозку великої рогатої худоби / В. В. Влізло, Д. Д. Остапів, І. М. Петрух, А. З. Пилипець, А. О. Кульбачна // Біологія тварин. – 2007. – Т. 9, № 1/2. – С. 100–106.
173. Подвалюк Д. В. Сонографічні зміни печінки у собак при токсичній гепатодистрофії : ст. / Д. В. Подвалюк, **В. В. Влізло**, Л. М. Соловйова // Ветеринарна медицина України. – 2007. – № 5. – С. 16–17.
174. Inflammatory bowel disease (IBD) in dogs / K. Kubiak, M. Jankowski, I. Spuzak, A. Dubinska, K. Glinska, I. Nicpon, **V. Vlizlo**, A. Noszczyk-Nowak, U. Paslawska // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2007. – Т. 9. – № 3 (34), ч. 1. – С. 259–261.
175. Laryngotracheobronchoseopy in diagnosis of respiratory system neoplasma in dogs / I. Spuzak, K. Kubiak, M. Jankowski, I. Nicpon, A. Dubinska, **V. Vlizlo**, K. Glinska, A. Noszczyk-Nowak // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2007. – Т. 9. – № 3 (34), ч. 1. – С. 280–282.
176. Lungs biopsy in dogs / M. Jankowski, K. Kubiak, M. Rzeszutko, J. Spuzak, **V. Vlizlo** // Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук. праць. – Львів, 2007. – Т. 9, № 3 (34), ч. 1. – С. 252–255.
177. Sliding hiatal hernia - case report : ст. / J. Spuzak, K. Kubiak, M. Jankowski, **V. Vlizlo** // Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького : зб. наук.

пр. – Львів, 2007. – Т. 9, № 1. – С. 228–230.

178. The application and estimation of usefulness of broncho-alveolar lavage in diagnostics of lower respiratory tract in cats / A. Dubinska, K. Kubiak, M. Jankowski, J. Nicpon, **V. Vlizlo**, J. Spuzak, B. Dubinski // Науковий вісник Львівської національної академії ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – 2007. – Т. 9, № 1(32). – С. 197–200.

2008

179. Блутанг – Чи є небезпека для України? / В. Влізло, О. Вержиховський // Ветеринарна медицина України. – 2008. – № 1. – С. 8–10.
180. Вербицький П. Вимоги Європейського Союзу до переробки відходів тваринного походження / П. Вербицький, **В. Влізло** // Ветеринарна медицина України. – 2008. – № 6. – С. 24–26.
181. Взаємодія фізіологічного пріона з пентосан-полісульфатом *in vitro* / В. В. Стадник, Х. Я. Майор, П. І. Вербицький, **В. В. Влізло** // Експериментальна та клінічна фізіологія і біохімія. – 2008. – № 3 (43). – С. 33–37.
182. Вітамінний статус корів у передродовий і післяродовий періоди за парентерального введення холекальциферолу : ст. / В. В. Влізло, Л. Л. Юськів // Вісник Білоцерківського державного аграрного університету. – Біла Церква, 2008. – Вип. 56. – С. 39–42 : табл.
183. Вміст вільних амінокислот у сухих кормах для цуценят та дорослих собак / В. В. Влізло, Н. В. Кузьміна, М. Р. Сімонов, Я. В. Телегус // Наук.-техн. бюл. Ін-ту біології тварин і Держ н.-д. контрол. ін-ту вет. препаратів та корм. добавок. – Львів, 2008. – Вип. 9. – № 3. – С. 101–105.
184. Вміст фізіологічної форми пріону за дії пентосанполісульфату (SP-54) у тканинах щура / В. В. Влізло, В. В. Стадник, Х. Я. Майор, М. В. Кінах, П. І. Вербицький, М. Р. Козак // Український біохімічний журнал. – 2008. – Т. 80, № 1. – С. 33–39.
185. Вміст тироксину та трийодтироніну у сироватці крові корів з різних регіонів Івано-Франківської області : ст. / В. В. Влізло, М. Р. Сімонов, Р. Й. Гурський // Вісник Білоцерківського державного аграрного університету. – Біла Церква, 2008. – Вип. 56. – С. 36–38.

186. Ідентифікація патологічного пріона при губчастоподібній енцефалопатії великої рогатої худоби / В. В. Влізло, В. Р. Стадник, Х. Я. Майор // Біотехнологія. – 2008. – Т. 1, № 2. – С. 75–80.
187. Індукція апоптозу та некрозу лейкемічних клітин очищеними препаратами IgG сироватки крові мишей, яким тривалий час згодовували мозок великої рогатої худоби / М. Р. Козак, **В. В. Влізло**, Ю. Я. Кіт, Р. С. Стойка // Біополімери і клітина. – 2008. – Т. 24. – № 1. – С. 28–34.
188. Колісник М. І. Стан системи антиоксидантного захисту у клітинах кісткового мозку щурів при згодовуванні біомаси дріжджів *rhaffia rhodozyma* / М. І. Колісник, **В. В. Влізло** // Біологія тварин, 2008. – Т. 10, № 1/2. – С. 122–125.
189. Кузьміна Н. В. Активність супероксиддисмутази і глутатіон – пероксидази в різних органах і крові корів / Н. В. Кузьміна, Д. Д. Остапів, **В. В. Влізло** // Біологія тварин – 2008. – Т. 10, № 1/2. – С. 128–133.
190. Лабораторна діагностика у ветеринарній медицині: довідник / В. В. Влізло, І. А. Максимович, В. Л. Галяс, М. І. Леньо. – Львів, 2008. – 92 с.
191. Максимович І. А. Кислотно-лужний баланс у кіз при отруєнні ртуттю / І. А. Максимович, **В. В. Влізло** // Науково-технічний бюлетень Ін-ту біології тварин, ДНДКІ ветпрепаратів та корм. добавок. – Львів, 2008. – Вип. 9, № 1/2. – С. 206–210.
192. Мартин Ю. В. Морфологічні дослідження довгастого мозку у великої рогатої худоби різних вікових груп / Ю. В. Мартин, А. З. Пилипець, **В. В. Влізло** // Науково-технічний бюлетень Ін-ту біології тварин і ДНДКІ ветпрепаратів та кормових добавок. – Львів, 2008. – Вип. 9. – № 3. – С. 69–72.
193. Метан і парниковий ефект атмосфери (екологічні, біохімічні та мікробіологічні аспекти) : моногр. / Л. І. Сологуб, Т. Л. Антоняк, Г. О. Богданов, **В. В. Влізло**, В. Г. Янович. – Львів : ПАІС, 2008. – 276с.
194. Пентосан полісульфат – можливий засіб профілактики пріонних інфекцій / В. В. Влізло, В. В. Стадник, Х. Я. Майор, П. І. Вербицький // Ветеринарна біотехнологія. – Київ, 2008. – Бюл. № 13 (1). – С. 111–116.

195. Порівняння перетравності поживних речовин та утилізація енергії з пшениці, ячменю та очищеного ячменю у годівлі курчат-бройлерів / Й. Братечко, Р. Августин, **В. Влізло** // Біологія тварин. – 2008. – Т. 10. – № 1/2. – С. 184–188.
196. Стан кислотно-основного балансу крові корів залежно від ступеня кетонурії / В. В. Влізло, М. І. Леньо // Сучасні проблеми ветеринарної медицини : Міжнар. наук.-прокт. конф., присв. 25-річчю ФВМ ПДАТУ. – Кам'янець Подільський, 2008. – Вип. 3. – С. 113–115.
197. Утворення летких жирних кислот у вмісті рубця корів (in vitro) за ферментації неякісного силосу : ст. / В. В. Влізло, В. В. Дубінський // Вісник Білоцерківського державного аграрного університету. – Біла Церква, 2008. – Вип. 56. – С. 32–36.
198. Фізіологічний пріон та його роль у функціонуванні клітини / В. В. Влізло, В. В. Стадник, Х. Я. Майор, П. І. Вербицький // Біологія тварин. – 2008. – Т. 10, № 1–2. – С. 9–23.
199. Barteczko J. Investigations on nutrients digestibility of traditional and commercial diet in German shorthaired dogs / J. Barteczko, **V. Vlizlo**, O. Lasek // Біологія тварин. – 2008. – Т. 10, № 1/2. – С. 189–195.
200. Comparison of nutrient digestibility and energy utilization of wheat, barley and hull-less barley in broiler chicken feeding / J. Barteczko, O. Lasek, R. Auguatyń, **V. Vlizlo** // Біологія тварин. – Львів, 2008. – Т. 10. – № 1/2. – С. 184–189.
201. Diagnosis of Helicobacter SPP. Infection in the dogs stomach/ K. Kubiak, M. Jankowski, J. Spużak, J. Nicpoń, G. Gościński, J. Skała, U. Paślawska, K. Glińska-Suchocka, **V. Vlizlo** // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2008. – Т. 9. – № 3 (34), ч. 1. – С. 293–295.

2009

202. Активні форми кисню та їх роль у метаболізмі клітин / М. І. Колис – ник, Г. В. Колісник, Є. Нідзюлка, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2009. – Т. 11. – № 1/2. – С. 59–70.
203. Антисенсні олігонуклеотиди - можливі засоби для профілактики пріонних інфекцій : ст. / В. В. Стадник, Л. А. Ізюмова,

- Ю. А. Ржепецький, Х. Я. Майор, П. І. Вербицький, **В. В. Влізло**
// Український біохімічний журнал. – 2009. – № 4. – С. 112–116.
204. Біологічні особливості імуноглобулінів класу G мишей, яким тривалий час згодовували мозок великої рогатої худоби / М. Р. Козак, **В. В. Влізло**, Ю. Я. Кіт, Р. С. Стойка // Український біохімічний журнал. – 2009. – Т.81, № 3. – С. 84–89.
205. Біохімічні аспекти зменшення метаногенезу в рубці жуйних тварин : ст. / Г. О. Богданов, Л. І. Сологуб, **В. В. Влізло**, В. Г. Янович // Вісник аграрної науки. – 2009. – № 7. – С. 20–24.
206. Блутанг жуйних тварин : ст. / В. В. Влізло // Ветеринарна медицина України. – 2009. – № 8. – С. 15–16.
207. Вміст загального білка, його фракцій та активність трансміназ у сироватці крові високопродуктивних корів післяродового періоду / І. М. Петрух, М. Р. Сімонов, М. М. Шаран, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2009. – Т.11, № 2. – С. 226–229.
208. Вміст фізіологічного пріона та його мРНК за дії пентосан полісульфату / Х. Я. Майор, В. В. Стадник, М. В. Кінах, **В. В. Влізло** // Медична хімія. – 2009. – Т. 11. – № 2. – С. 11–14.
209. Вміст фізіологічного пріону в мозку та селезінці й анти-prpс антитіл у сироватці крові мишей залежно від складу раціону / М. Р. Козак, Ю. Я. Кіт, **В. В. Влізло**, В. В. Стадник, Р. С. Стойка // Studia Biologica. – 2009. Vol. (1) 3. – С. 73–78.
210. Глікозаміноглікани – можливі засоби лікування та профілактики пріонних інфекцій / В. В. Влізло, Л. А. Ізюмова, П. І. Вербицький // Біологія тварин. – 2009. – Т. 11, № 2. – С. 35–45.
211. Дослідження пріон-протеїну та його ізоформ у лейкоцитах крові великої рогатої худоби / П. І. Вербицький, І. М. Петрух, **В. В. Влізло**, Д. Д. Остапів // Ветеринарна медицина : міжвід. темат. наук. зб. – Харків, 2009. – Вип. 92. – С. 82–84.
212. Дубінський В. В. Кількість протеїну та аміаку і активність газо Дослідження пріон-протеїну та його ізоформ у лейкоцитах крові великої рогатої худоби / В. В. Дубінський, П. І. Вербицький, І. М. Петрух, **В. В. Влізло**, Д. Д. Остапів // Ветеринарна медицина : міжвід. темат. наук. зб. – Харків, 2009. – Вип. 92. – С. 81–84.
213. Дубінський В. В. Ферментація силосу у системі «штучний рубець» (in vitro) з різним рівнем чистого білка / В. В. Дубінський,

- В. В. Влізло** // Науково-технічний бюл. Ін-ту біології тварин ; Держ. н.-д. ін-т вет. препаратів та кормових добавок. – Львів, 2009. – Вип. 10. – № 3. – С. 200–206.
214. Застосування біопсії у діагностиці хвороб нирок у тварин / В. В. Влізло, І. А. Максимович, Й. Ніцпонь, М. Янковський У. Паславська // Ветеринарна медицина України. – 2009 – № 1. – С. 16–17.
215. Ковальчук Я. Я. Т- і В-лімфоцити крові поросят при відлученні їх від свиноматок та за умов згодовування біомаси дріжджів *Saccharomices Cerevisie* / Я. Я. Ковальчук, О. І. Віщур, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2009. – Т. 11. – № 1/2. – С. 287–292.
216. Колісник М. І. Активні форми кисню та їх роль у метаболізмі клітин / М. І. Колісник, Г. В. Колісник, Є. Нідзюлка, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2009. – Т. 11. – № 1/2. – С. 59–70.
217. Модифікація методу Prionics-Check Western для визначення пріон протеїну / П. І. Вербицький, І. М. Петрух, Д. Д. Остапів, **В. В. Влізло** // Науково-технічний бюлетень Ін-ту біології тварин ; Держ. н.-д. ін-т вет. препаратів та кормових добавок. – Львів, 2009. – Вип. 10. – № 1/2. – С. 233–235.
218. Остапів Д. Д. Цитохромоксидазна активність сперми бугаїв та якість спермійв : ст. / Д. Д. Остапів, **В. В. Влізло** // Вісник аграрної науки. – 2009. – № 4. – С. 31–34.
219. Функциональное состояние щитовидной железы коров Западной биогеохимической зоны Украины / В. В. Влизло, М. Р. Симонов // Ученые записки Витебской государственной академии ветеринарной медицины. – Витебск, 2009. – Т. 45, вып 2, ч. 1. – С. 16–18.
220. Antisense approaches in prion infection prophylaxis and treatment / V. Stadnyk, L. Izyumova, C. Mayor, Yu. Rzhepetsky, **V. Vlizlo** // Український біохімічний журнал. – 2009. – Т. 81, № 4. – С. 314.
221. Biochemical analysis of blood and pleural fluid of the dogs with neoplastic hydrothorax / K. Glińska-Suchocka, K. Kubiak, M. Jankowski, J. Spuzak, J. Niepon, **V. Vlizlo** // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. праць. – Львів, 2009. – Т. 11, № 3 (42), ч. 2. – С. 211–214.

222. The Diagnosis and Treatment of IBD in Dogs – the own experience / K. Kubiak, M. Jankowski, J. Spuzak, K. Glinska-Suchocka, **V. Vlizlo**, J. Nicpon, M. Grzegory // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2009. – Т. 11. – № 3 (42), Ч. 1. – С. 221–224.
223. The effect of harvest date and bacterial-enzymatic additives on chemical composition and aerobic stability of sorghum silage / J. B. Pyś, F. Borowiec, A. Karpowicz, **V. Vlizlo** // Біологія тварин. – 2009. – Т. 11. – № 1/2. – С. 188–195.

2010

224. Богданов Г. А. Биохимические и физиологические предпосылки уменьшения эмиссии метана жвачными животными / Г.А. Богданов, Л. И. Сологуб, **В. В. Влизло**, В. Г. Янович, Г. Л. Антоняк, И. В. Лучка // Сельскохозяйственная биология. – 2010. – № 4. – С. 13–24.
225. Дубінський В. В. Біохімічні показники та вміст вільних амінокислот крові при годівлі силосом з різним рівнем чистого протеїну : ст. / В. В. Дубінський, М. Гольтерсгін, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2010. – Т. 12, № 1. – С. 130–134.
226. Епізоотична ситуація щодо губчастоподібної енцефалопатії великої рогатої худоби в Ірландії / П. І. Вербицький, **В. В. Влізло**, О. В. Ложкіна, Д. І. Ургурян // Ветеринарна медицина України. – 2010. – № 4. – С. 8–10.
227. Інституту біології тварин НААН України – 50 років! : ст. / В. В. Влізло, Р. С. Федорук, Я. В. Лесик // Біологія тварин : зб. наук. праць ; гол. ред. В. В. Влізло. – Львів, 2010. – Т. 12, № 2. – С. 21–28.
228. Ефективність ветпрепаратів у формі ліпосомальної емульсії для лікування тварин / В. В. Влізло, О. І. Віщур, І. В. Кичун, Н. З. Огородник, Р. С. Ясниський, Г. І. Ласий // Ветеринарна медицина України. – 2010. – № 10. – С. 11–13.
229. Молекулярно-біологічні механізми дії дріжджів на організм тварин : ст. / Г. В. Колісник, М. В. Камінська, Н. І. Борецька, Г. І. Нечай, М. І. Сімонова, **В. В. Влізло** // Біологія тварин праць. – 2010. – Т. 12, № 2. – С. 54–62.
230. Показники крові та інтенсивність росту поросят при дії дріжджів

- saccharomyces cerevisiae : ст. / В. В. Влізло, Я. Я. Ковальчук, О. І. Віщур // Науковий вісник Національного університету біоресурсів і природокористування України : зб. наук. праць. – Київ, 2010. – Вип. 151, ч. 1. – С. 49–53.
231. Показники мінерального обміну у корів, хворих на кетоз / В. В. Влізло, І. М. Петрух, М. Р. Сімонов // Ветеринарна медицина : міжвід. темат. наук. зб. – Харків, 2010. – Вип. 94. – С. 220–221.
232. Салига Ю. Т. Карбофуран – біологічні ризики його застосування / Ю. Т. Салига, **В. В. Влізло** / Біологія тварин. – 2010. – Т. 12, № 2. – С. 75–85.
233. Сімонова М. І. Дія β -каротину та каротинсинтезуючих дріжджів *Phaffia rhodozyma* на оксидативний стрес у щурів, інтоксикованих тетрахлорметаном / М. І. Сімонова, Н. І. Борецька, М. В. Камінська, Г. І. Колісник, **В. В. Влізло** // Український біохімічний журнал. – 2010. – Т. 82, № 3. – С. 61–67.
234. Стан антиоксидантної системи у корів, хворих на кетоз / І. М. Петрух, М. Р. Сімонов, **В. В. Влізло** // Науково-технічний бюлетень І-ту біології тварин ; ДНДКІ ветпрепаратів та кормових добавок. – 2010. – Вип. 11. – № 2–3. – С. 254–257.
235. Статус України щодо губчастоподібної енцефалопатії великої рогатої худоби згідно з рекомендаціями кодексу МЕБ / П. І. Вербицький, **В. В. Влізло**, А. В. Абрамов, О. В. Ложкіна // Ветеринарна медицина України. – 2010. – № 1. – С. 7–10.
236. Трансмисивні спонгіформні енцефалопатії: загальна характеристика, теорії розвитку і біологічні моделі дослідження : ст. / М. Р. Козак, Р. С. Стойка, Ю. Я. Кіт, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2010. – Т. 12, № 1. – С. 24–36.
237. Фізіолого-біохімічні основи високої продуктивності великої рогатої худоби / В. В. Влізло, В. Г. Янович, І. Б. Ратич // Вісник аграрної науки. – 2010. – № 9. – С. 11–14.
238. Чернушкін Б. О. Ефективність лікування овець, хворих на токсичну гепатодистрофію / Б. О. Чернушкін, І. А. Максимович, **В. В. Влізло** // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. праць. – Львів, 2010. – Т. 12, № 3 (45). ч. 1. – С. 300–306.
239. Юськів Л. Л. Вміст 25-гідроксивітаміну D_3 та показники мінерального обміну в крові молодняку великої рогатої худоби при парентеральному введенні холекальциферолу / Л. Л. Юськів, **В. В. Влізло** // Ветеринарна медицина : міжвід. темат. наук. зб. –

Харків, 2010. – Вип. 94. – С. 263–265.

240. Etiopathogenesis and diagnosis of gastric ulcers in horses : ст.
/ К. Kubiak, М. Jankowski, J. Spuzak, J. Nicpon, **V. Vlizlo** // Біологія тварин. – 2010. – Т. 12, № 2. – С. 291–296.
241. Prophylaxis and treatment of gastric ulcers syndrome in horses : ст.
/ К. Kubiak, М. Jankowski, J. Spuzak, A. Niedzwiedz, **V. Vlizlo**
// Біологія тварин. – Львів, 2010. – Т.12, № 1. – С. 195–199.
242. Sliding hiatal hernia in dogs / J. Spuzak, К. Kubiak, М. Jankowski,
М. Grzegory, **V. Vlizlo** // Науковий вісник Львівського національного
університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені
С. З. Гжицького : зб. наук. праць. – Львів, 2010. – Т. 12, № 3 (45),
ч. 1. – С. 348.

2011

243. Білоксинтезуальна функція печінки та обмін амінокислот у корів,
хворих на кетоз / В. В. Влізло, М. Р. Сімонов // Науковий вісник
Львівського національного університету ветеринарної медицини та
біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. праць. – Львів,
2011. – Т. 13, № 4 (50), ч. 1. – С. 42–45.
244. Жовчоутворення та жовчовиділення у щурів при гострому
експериментальному ураженні печінки / В. В. Влізло, О. І. Приступа
// Біологія тварин. – 2011. – Т. 13. – С. 305–308.
245. Іваницька Л. А. Вміст фізіологічного пріона в клітинах лінії L1210
за дії фосфотіоатних антисенс-олігонуклеотидів
/ Л. А. Іваницька, В. В. Стадник, Х. Я. Майор, **В. В. Влізло**
// Біологія тварин. – 2011. – Т. 13. – С. 448–455.
246. Іскра Р. Я. Біологічна роль хрому в організмі тварин / Р. Я. Іскра,
В. В. Влізло // Біологія тварин. – 2011. – Т. 13. – С. 31–47.
247. Кондрахін І. П. Диспансеризація високопродуктивних корів – основа
профілактики внутрішніх хвороб / І. П. Кондрахін, В. І. Левченко,
В. В. Влізло // Ветеринарна медицина України. – 2011. –
№ 9 (187). – С. 29–33.
248. Максимович І. Етіопатогенез, діагностика та лікування виразкової
хвороби шлунка у коней / І. Максимович, **В. Влізло** // Ветеринарна
практика. – 2011. – № 5. – С. 20–22.
249. Максимович І. А. Стан мінерально-вітамінного обміну кіз
/ І. А. Максимович, **В. В. Влізло** // Науковий вісник ветеринарної

медицини : зб. наук. праць / Білоцерківський національний аграрний університет. – Біла Церква, 2011. – Вип. 8 (87). – С. 100–104.

250. Новий клас імуноотропних та ад'ювантних препаратів для профілактики захворювань тварин / В. В. Влізло, О. І. Віщур // Ветеринарна медицина : міжвід. темат. наук. зб. – Харків, 2011. – Т. 95. – С. 45–47.
251. Показники мінерального обміну у корів на різних фазах лактації та періодах утримання / В. В. Влізло, І. М. Петрух, М. Р. Сімонов // Біологія тварин. – 2011. – Т. 13. – С. 65–71.
252. Стан жовчоутворювальної та жовчовивідної функції печінки у корів, хворих на жирову гепатодистрофію / **В. В. Влізло**, О. І. Приступа // Науковий вісник ветеринарної медицини : зб. наук. пр. / Білоцерківський національний аграрний університет. – Біла Церква, 2011. – Вип. 8 (87). – С. 30–33.

2012

253. Вірус Шмалленберг – новий збудник захворювань жуйних тварин / В. В. Влізло, Л. С. Короленко // Ветеринарна медицина України. – 2012. – № 11. – С. 17–19.
254. Вміст вільних амінокислот та активність антиоксидантної системи у крові здорових і хворих на кетоз високопродуктивних корів / В. В. Влізло, М. Р. Сімонов, І. М. Петрух // Вісник аграрної науки. – 2012. – № 10. – С. 28–30.
255. Внутрішні хвороби тварин. Ч. 1 : підруч. / В. І. Левченко, І. П. Кондрахін, **В. В. Влізло**, В. І. Головаха, М. О. Судаков, Й. Л. Мельник, В. Ю. Чумаченко ; за ред. В. І. Левченка. – Біла Церква : Білоцерківський НАУ, 2012. – 528 с.
256. Гідроперекиси ліпідів і ТБК-активні продукти в органах мишей за дії ад'ювантів – полімера МГ-4 і гідроокису алюмінію / А. В. Олійник, М. Р. Козак, О. С. Заїченко, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2012. – Т. 14, № 1–2. – С. 174–179.
257. Гормональна регуляція молокоутворення у корів / В. В. Влізло, М. Р. Сімонов, І. М. Петрух // Вісник аграрної науки. – 2012. – № 5. – С. 26–28.
258. Добавка проти кетозу. Застосування дієтичної добавки у годівлі молочних корів профілакує та лікує кетоз та ацетонемію

- / В. Влізло, І. Вудмаска // The Farmer. – 2012. – № 9. – С. 106–107.
259. Застосування дієтичного преміксу Lactostart для профілактики та лікування кетозу у високопродуктивних корів / В. В. Влізло, І. В. Вудмаска, І. М. Петрух, М. Р. Сімонов, І. О. Мультан, П. А. Брильський // Ефективне тваринництво. – 2012. – № 3 (59). – С. 32–35.
260. Епізоотична ситуація та система нагляду за губчастоподібною енцефалопатією великої рогатої худоби в Польщі / В. В. Влізло, О. В. Ложкіна, Б. І. Кобаль, М. С. Троцький // Ветеринарна медицина України. – 2012. – № 9. – С. 10–12.
261. Іскра Р. Я. Вміст есенціальних мікроелементів у тканинах поросят за дії хлориду хрому : ст. / Р. Я. Іскра, **В. В. Влізло** // Біологія тварин : зб. наук. праць. – Львів, 2012. – Т. 14, № 1–2. – С. 113–120.
262. Іскра Р. Я. Стан антиоксидантного захисту в тканинах поросят за дії хрому(III) / Р. Я. Іскра, **В. В. Влізло** // Біоресурси і природо – користування. – 2012. – Т. 4, № 3–4. – С. 72–77.
263. Іскра Р. Я. Супероксиддисмутазна, каталазна та NO-синтазна активність у тканинах щурів за впливу цитрату нанохрому (Cr^{3+}) / Р. Я. Іскра, **В. В. Влізло** // Наукові записки Тернопіль –ського національного педагогічного університету імені В. Гнатюка – 2012. – С. 107–113.
264. Козак М.Р. Біохімічні та фізичні властивості полімеру, виготовленого на основі акрилової кислоти / М. Р. Козак, А. В. Олійник, Д. Д. Остапів, О. С. Заїченко, **В. В. Влізло** // Медична хімія. – 2012. – Т. 14, № 4. – С. 80–83.
265. Мікроструктура та вміст білків у тканинах мишей за згодовування високобілкових кормів / Д. Д. Остапів, І. П. Петрух, Ю. В. Мартин, **В. В. Влізло** // Науково-технічний бюлетень Ін-ту біології тварин ; Держ. н.-д. контрол. ін-т. – 2012. – Вип. 13, № 1–2. – С. 419–424.
266. Моніторинг блутангу в світі та Україні / В. В. Влізло, В. О. Загребельний, А. В. Олійник, О. М. Неволько // Ветеринарна медицина : міжвід. темат. наук. зб. – 2012. – Т. 96. – С. 20–22.
267. Приступа О. І. Функціональний стан печінки у корів за дії препарату "Гепален" / О. І. Приступа, І. М. Петрух, М. Р. Сімонов, В. І. Левченко, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2012. – Т. 14, № 1–2. – С. 436–440.

268. Проблеми біологічної безпеки застосування пестицидів в Україні / В. В. Влізло, Ю. Т. Салига // Вісник аграрної науки. – 2012. – № 1. – С. 24–27.
269. Функціональний стан печінки у овець, хворих на фасціольоз, та після застосування роленоу / В. В. Влізло, Б. О. Чернушкін, І. А. Максимович, А. Г. Соболта // Науковий вісник ветеринарної медицини : зб. наук. праць ; Білоцерківський НАУ. – Біла Церква, 2012. – Вип. 10 (99). – С. 26–29.

2013

270. Антоняк Г. Л. Біохімічна та геохімічна роль йоду : моногр. / Г. Л. Антоняк, **В. В. Влізло** ; ЛНУ імені Івана Франка, Ін-т біології тварин НААН. – Львів, 2013. – 392 с.
271. Вміст окремих мікроелементів у крові поросят за умов внутрішньом'язового введення їм різних доз ферум цитрату / Р. З. Березовський, І. Я. Максимович, **В. В. Влізло** // Ветеринарна медицина : міжвід. темат. наук. зб. – 2013. – Т. 97. – С. 304–307.
272. Визначення комплексів олігодезоксинуклеотидів з полімерними носіями / В. В. Влізло, О. С. Заїченко, Л. А. Іваницька, М. Р. Козак, Д. Д. Остапів // Біотехнологія = Biotechnologia Acta. – 2013. – Т. 6, № 5. – С. 94–99.
273. Іскра Р. Я. Особливості антиоксидантного захисту та ліпідного обміну в організмі свиноматок і поросят за дії хром цитрату / Р. Я. Іскра, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2013. – Т. 15, № 2. – С. 49–55.
274. Іскра Р. Я. Особливості функціонування системи антиоксидантного захисту в еритроїдних клітинах і тканинах свиней за дії хрому хлориду / Р. Я. Іскра, **В. В. Влізло** // Український біохімічний журнал. – 2013. – Т. 85, № 3. – С. 96–102.
275. Кушкевич М. В. Локалізація клітинного пріона і активність Na^+ - K^+ - та Ca^{++} -АТФ-аз у селезінці щурів різного віку / М. В. Кушкевич, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2013. – Т. 15, № 2. – С. 81–89.
276. Кушкевич М.В. Фізіологічний пріон і активність Na^+ , K^+ - та Ca^{++} -АТФаз плазматичної мембрани клітин довгастого мозку щурів різного віку / М. В. Кушкевич, **В. В. Влізло**, Ю. В. Мартин // Український біохімічний журнал. 2013. – Т. 85, № 2. – С. 52–58.

277. Кушневич М. В. Фізіологічна роль пріонів у регуляції транспорту Ca^{2+} і нейродегенеративні захворювання / М. В. Кушневич, **В. В. Влізло** // Біологічні студії. – 2013. – Т. 7, № 1. – С. 177–196.
278. Козак М. Р. Ад'ювантивні властивості полімеру на основі акрилової кислоти / М. Р. Козак, А. В. Олійник, О. С. Заінченко, **В. В. Влізло** // Український біохімічний журнал. – 2013. – Т. 85, № 3. – С. 69–73.
279. Леньо М. І. Кореляційна залежність між показниками кислотно-основного балансу крові та сечі корів, хворих на кетоз / М. І. Леньо, Ю. М. Леньо, **В. В. Влізло** // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2013. – Т. 15, № 1, ч. 1. – С. 89–93.
280. Наукометричні бази даних і можливості реєстрації в них вітчизняних наукових видань / В. В. Влізло, Р. Я. Іскра, Ю. Т. Салига // Вісник аграрної науки. – 2013. – № 1. – С. 5–10.
281. Проблеми біологічної безпеки та біологічного захисту у ветеринарній медицині та біотехнології : моногр. / Під ред. Б. Т. Стегнія ; НААНУ. – Харків, 2013. – 414 с.
282. Салига Ю.Т. Прижиттєве дослідження впливу хлорпірифосу на нейрони гіпокампу щурів в умовах культури клітин / Ю. Т. Салига, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2013. – Т. 15, № 1. – С. 108–118.
283. Сімонов М. Р. Особливості вуглеводного обміну у високо – продуктивних молочних корів, хворих на кетоз / М. Р. Сімонов, І. М. Петрух, **В. В. Влізло** // Ветеринарна медицина : міжвід. темат. наук. зб. – 2013. – Т. 97. – С. 355–357.
284. Стан жовчоутворення та жовчовиділення за лікування корів, хворих на жирову гепатодистрофію / **В. В. Влізло**, О. І. Приступа // Науковий вісник Національного університету біоресурсів і природокористування України : зб. наук. пр. / ред. Д. О. Мель – ничук. – Київ, 2013. – Вип. 188, ч. 3. – С. 27–32.
285. Стегній Б.Т. Ентомологічний моніторинг блютангу в Україні / Б. Т. Стегній, Р. О. Кучерявенко, С. В. Філатов, В. В. Кучерявенко, І. Ю. Бісюк, **В. В. Влізло** // Ветеринарна медицина : міжвід. темат. наук. зб. – 2013. – Т. 97. – С. 46–48.
286. Супрович Т. М. Використання імуногенетичних маркерів для виявлення корів, резистентних або чутливих до маститів

/ Т. М. Супрович, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2013. – Т. 15, № 4. – С. 119–127.

287. Супрович Т. М. Діагностика маститів на ранньому етапі постнатального онтогенезу / Т. М. Супрович, **В. В. Влізло** // Тваринництво України. – 2013. – № 11. – С. 22–26.
288. Юськів Л. Л. Метаболічний профіль крові корів, хворих на післяродову гіпокальцемію / Л. Л. Юськів, **В. В. Влізло** // Вісник Полтавської державної аграрної академії : зб. наук. праць. – Полтава, 2013. – № 2 (69). – С. 76–80.
289. Simonov M. R. Content of free amino acids and some parameters of the functional state of the liver in blood plasma of healthy and ketotic dairy cows / M. R. Simonov, **V. V. Vlizlo** // Folia Veterinaria. – 2013. – Vol. 57, № 3–4. – S. 166–171.
290. Sharan M. Antioxidant protection and activity products of lipid peroxidation in boar semen at using propolis in the semen diluents / M. Sharan, **V. Vlizlo**, S. Horchyn // International Scientific Conference: New trends of research in animal sciences. – Krakow, 2013. – P. 232.

2014

291. Березовський Р. З. Кількість еритроцитів та співвідношення їх різновікових популяцій у крові поросят за дії ферум цитрату / Р. З. Березовський, І. Я. Максимович, **В. В. Влізло** // Науково-технічний бюл. Ін-ту біології тварин ; Держ. н.-д. контрол. ін-т вет. препаратів та кормових добавок. – Львів, 2014. – Вип. 15, № 2/3. – С. 11–16.
292. Березовський Р. З. Показники системи антиоксидантного захисту в поросят за дії цитратних сполук феруму / Р. З. Березовський, І. Я. Максимович, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2014. – Т. 16, № 1. – С. 29–34.
293. Гультяєва О. В. Вплив рН на ферментацію соєвої, соняшникової та ріпакової макухи у вмісті рубця корів *in vitro* / О. В. Гультяєва, Н. В. Голова, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2014. – Т. 16, № 4. – С. 37–42.
294. Лабораторна діагностика у ветеринарній медицині : довід. / **В. В. Влізло**, Л. Г. Слівінська, І. А. Максимович [та ін.]. – Львів : Афіша, 2014. – 152 с.

295. Ліпомобілізаційний синдром у молочних корів / В. В. Влізло, М. Р. Сімонов, О. В. Гультяєва // Ветеринарна медицина України. – 2014. – № 11. – С. 23–26.
296. Молекулярно-генетичні методи діагностики у ветеринарній медицині та біотехнології / А. П. Герілович, Б. Т. Стегній, А. І. Завгородній, **В. В. Влізло** та ін. – Київ : СТ-Друк, 2014. – 286 с.
297. порушення ліпідного обміну у молочних корів, хворих на кетоз / М. Р. Сімонов, О. В. Гультяєва, А. З. Пилипець, **В. В. Влізло** // Вісник аграрної науки. – 2014. – № 12. – С. 24–28.
298. Профілактика субклінічного кетозу високопродуктивних корів / В. Ю. Гачевська, Ю. А. Огоренко, Ю. С. Гаркавенко, І. А. Максимович, **В. В. Влізло** // Міжнародна наукова студентська конференція факультету ветеринарної медицини з нагоди 230-річчя від часу відкриття кафедри ветеринарії у Львівському університеті (10–11 квітня 2014 року) / ЛНУВМ та БТ імені С. З. Гжицького. – Львів, 2014. – С. 158–159.
299. Сімонов М. Р. Вплив препарату ремівітал на функціональний стан печінки у корів, хворих на кетоз / М. Р. Сімонов, І. М. Петрух, **В. В. Влізло** // Науковий вісник ветеринарної медицини : зб. наук. праць. – Біла Церква, 2014. – Вип. 13 (108). – С. 231–235.
300. Функціональний стан еритроцитів і метаболізм феруму в крові поросят за впливу ферум цитрату / **В. В. Влізло**, Р. З. Березовський, І. Я. Максимович // Вісник аграрної науки. – 2014. – № 9. – С. 23–26.
301. Функціональний стан печінки овець, хворих на первинну гепатистрофію / В. В. Влізло, Л. Г. Слівінська, Б. О. Чернушкін, І. А. Максимович, М. І. Леньо, В. І. Русин // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. праць. – Львів, 2014. – Т. 16, № 3, ч. 1. – С. 72–75.
302. Хром у живленні тварин / Р. Я. Іскра, **В. В. Влізло**, Р. С. Федорук, Г. Л. Антоняк ; Нац. акад. аграр. наук України, Ін-т біології тварин. – Київ : Аграрна наука, 2014. – 310 с.
303. Юськів Л. Л. Холекальциферол – ефективний засіб профілактики післяродової гіпокальціємії / Л. Л. Юськів, **В. В. Влізло**. // Ветеринарна медицина України. – 2014. – № 1. – С. 26–29.

304. Внутрішні хвороби тварин / В. І. Левченко, **В. В. Влізло**, І. П. Кондрахін та ін. ; за ред. В. І. Левченка. – Біла Церква, 2015. – Ч. 2. – 610 с.
305. Вплив препарату “Ремівітал” на показники ліпідного обміну у корів, хворих на кетоз // М. Р. Сімонов, І. М. Петрух, А. З. Пилипець, **В. В. Влізло** // Наук.-техн. бюл. Держ. н.-д. контрол. ін-ту вет. препаратів та корм. добавок і Ін-ту біології тварин НААН. – Львів, 2015. – Вип. 16. – № 2. – С. 167–174.
306. Гульцяєва О. В. Вплив введення до раціону пропіленгліколю, вітаміну Е та метіоніну на біохімічні показники плазми крові корів / О. В. Гульцяєва, Н. В. Голова, А. П. Петрук, І. В. Вудмаска, **В. В. Влізло** // Наук.-техн. бюл. Держ. н.-д. контрол. ін-ту вет. препаратів та корм. добавок ; Ін-т біології тварин НААН. – Львів, 2015. – Вип. 16. – № 2. – С. 73–78.
307. Гульцяєва О. В. Вплив пропіленгліколю, вітаміну Е та метіоніну на ензиматичні процеси у рубці корів / О. В. Гульцяєва, І. В. Нево – струєва, **В. В. Влізло**, А. П. Петрук // Проблеми зооінженерії та ветеринарної медицини : зб. наук. праць. – Харків, 2015. – Вип. 30 (1). – С. 109–115.
308. Зміни крові лабораторних тварин після імунізації препаратом «Лейкозав» проти лейкозу великої рогатої худоби // Г. Е. Завірюха, А. І. Завірюха, В. А. Синицин, **В. В. Влізло**, О. І. Віщур // Ветеринарна медицина : міжвід. темат. наук. зб. – 2015. – Т. 101. – С. 139–143.
309. Жиророзчинні вітаміни у ветеринарній медицині та тваринництві: монографія / В. В. Влізло, Б. М. Куртяк, І. В. Вудмаска, О. І. Віщур, А. П. Петрук. – Львів : Сполом, 2015. – 436 с.
310. Інституту біології тварин НААН – 55 років! / В. В. Влізло, Р. Я. Іскра, Я. В. Лесик // Біологія тварин. – 2015. – Т. 17. – № 3 – С. 9–14.
311. В. І. Левченку – 75! / М. С. Мандрига, В. О. Бусол, **В. В. Влізло** // Вісник аграрної науки. – 2015. – № 11. – С. 79.
312. Мікуш Н. Ю. Дослідження цитотоксичності та проникнення через ГЕБ носіїв олігонуклеотидів на основі поліМАЕМ / Н. Ю. Мікуш, **В. В. Влізло**, С. О. Заїченко / Біологія тварин. – 2015. – Т.17. – № 4 – С. 186.

313. Нанобіотехнології. Сучасність та перспективи розвитку / В. В. Влізло, Р. Я. Іскра, Р. С. Федорук // Біологія тварин. – 2015. – Т. 17, № 4. – С. 18–29.
314. Нанотехнології та їх застосування у тваринництві й ветеринарній медицині / В. В. Влізло, М. І. Бащенко, Р. Я. Іскра, Р. С. Федорук // Вісник аграрної науки. – 2015. – № 11. – С. 5–9.
315. Петрух І. М. Мінеральний гомеостаз у корів, хворих на кетоз, за лікуванні препаратом "Ремівітал" / І. М. Петрух, М. Р. Сімонов, **В. В. Влізло** // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. праць. – Львів, 2015. – Т. 17, № 2 (62). – С. 183–188 : іл. – Бібліогр. в кінці ст.
316. Петрух І. М. Показники гомеопоезу за лікування корів, хворих на кетоз / І. М. Петрух, М. Р. Сімонов, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2015. – Т. 17. – № 3. – С. 195–198.

2016

317. Лікарські рослини у ветеринарній медицині / О. Г. Малик, **В. В. Влізло**, І. Я. Коцюмбас, Ю. Т. Салига, В. П. Музика, Ю. М. Косенко, О. М. Брезвин. – К. : Аграрна наука, 2016. – 272 с.
318. Мікуш Н. Дослідження комплексів антисенс-олігонуклеотидів з новосинтезованими олігоелектролітними носіями на основі ДМАЕМ / Н. Мікуш, **В. Влізло**, Р. Стойка, О. Заїченко, Д. Остапів // Вісник Львівського університету імені І. Франка. Серія біологічна. – 2016. – Вип. 71. – С. 50–55.
319. Сімонов М. Р. Показники ліпідного обміну у корів за різних фізіологічних станів та періодів утримання / М. Р. Сімонов, **В. В. Влізло**, В. І. Буцяк // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. праць. – Львів, 2016. – Т. 18, № 3 (70). – С. 204–209.
320. Дія комплексів полімерних носіїв з антисенс-олігодизоксину – клеотидами на гістоструктуру пріонреплікувальних органів щурів / Н. Ю. Сусол, Ю. В. Мартин, Н. В. Кузьміна, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2016. – Т. 18, № 3. – С. 91–96.
321. Проникнення у клітини та депонування в організмі щурів нанополімеру Glula-DPG-PEG600-F / Б. О. Чех, М. В. Ференс, Д. Д. Остапів, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2016. – Т. 18, № 3. – С. 200.

322. Чернушкін Б. О. Показники перексидного окислення ліпідів у крові вівцематок, хворих на гепатодистрофію / Б. О. Чернушкін, Л. Г. Слівінська, **В. В. Влізло** // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – Львів, 2016. – Т. 18, № 2 (66). – С. 202–205.
323. Chekh B. O. Functional and structural state of rats kidneys and liver under the influence of nano-polimer based on pseudopolyamino acids / B. O. Chekh, M. V. Ferens, Y. V. Martyn, D. D. Ostapiv, **V. V. Vlizlo** // The Animal Biology. – 2016. – Vol. 18, N 3. – S. 107–113.
324. Kushkevych M. Relationship between the cellular prion level and ATPases activities in the liver and kidneys of different age Wistar Line rats / M. Kushkevych, N. Kuzmina, **V. Vlizlo** // Біологія тварин = The animal biology. – 2016. – Т. 18, № 1. – С. 69–76 : табл.
325. Yuskiv L.L. The providing heifers of 5-7 and 8-9 Months age by vitamin D during the winter period / L/ L/ Yuskiv, **V. V. Vlizlo** // The Animal Biology. – 2016. – Vol.18, № 3. – P. 207.

2017

326. Гормональный статус молочных коров до – и послеотельный период / М. Р. Симонов, **В. В. Влизло**, В. И. Буцяк, И. М. Петрух // Ученые записки Витебской государственной академии ветеринарной медицины. – Т. 53, № 2. – С. 132–137.
327. Гультьєва О.В. Вплив кількості жиру в раціоні корів і рН вмісту рубця на його ферментацію та співвідношення жирних кислот у ліпідах молока / О. В. Гультьєва, А. П. Петрук, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2017. – Т. 19, № 2. – С. 23–29.
328. Дослідження цитотоксичності комплексів мікроелементів з полімерними наноносіями / В. В. Влізло, Д. Д. Остапів, Б. О. Чех // Біологія тварин. – 2017. – Т. 19, № 1. – С. 29–36.
329. Клінічна діагностика хвороб тварин / В. І. Левченко, **В. В. Влізло**, І. П. Кондрахін та ін. ; за ред. В. І. Левченка, В. М. Безуха. – Біла Церква, 2017. – 544 с.
330. Концентрація кортизолу та кетогенних амінокислот у крові корів за лікування кетозу / І. М. Петрух, М. Р. Сімонов, **В. В. Влізло**, В. В. Каплінський // Наук.-техн. бюл. Держ. н.-д. контрол. Ін-ту вет. препаратів та корм. добавок ; Ін-т біології тварин. –2017. – Вип. 18, № 2. – С. 165–169.
331. Нанобіотехнології й нанопродукти: досягнення та перспективи досліджень у тваринництві та ветеринарній науці / В. В. Влізло

// Вісник аграрної науки. – 2017. – № 5. – С. 5–10.

332. Стан мінерального обміну та його регуляція щурів, хворих на токсичну гепатодистрофію / О. І. Приступа, І. М. Петрух, М. Р. Сімонов, Л. Г. Слівінська, **В. В. Влізло** // Наук.-техн. бюл. Держ. н.-д. контрол. Ін-ту вет. препаратів та корм. добавок ; Ін-т біології тварин. – 2017. – Вип. 18, № 1. – С. 153–157.
333. Функціональний стан і структура печінки та нирок у тварин за застосування мікроелементів із полімерними носіями / В. В. Влізло // Наук.-техн. бюл. Держ. н.-д. контрол. Ін-ту вет. препаратів та корм. добавок ; Ін-т біології тварин. – 2017. – Вип. 18, № 2. – С. 122–128.
334. Antibacterial activity of complex of enrofloxacin with nanopolymer GLULA-DPG-PEG600 / В. О. Chekh, I. A. Dron, I. E. Atamaniuk, **V. V. Vlizlo** // The Animal Biology. – 2017. – Vol. 19, № 4. – S. 83–87.

2018

335. Біологічна дія функціональних наноматеріалів у різних видів тварин : ст. / В. В. Влізло, Р. С. Федорук, Р. Я. Іскра // Вісник аграрної науки. – 2018. – № 11. – С. 80–86.
336. Петрух І.М. Концентрація інсуліноподібного фактора росту та лептину за метаболічних хвороб / І. М. Петрух, М. Р. Сімонов, **В. В. Влізло** // Біологія тварин. – 2018. – Т. 15, № 3. – С. 151.
337. Юськів Л. Л. D-вітамінний статус великої рогатої худоби залежно від умов утримання і фізіологічного стану : ст. / Л. Л. Юськів, **В. В. Влізло** // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. праць. – Львів, 2018. – Т. 20, № 88. – С. 141–146.
338. Dynamic balance Acid-base indicators in urine cows with ketosis / V. Vlizlo, M. Leno, Y. Leno, L. Slivinska, I. Maksymovych, B. Chernushkin // Lwowsko-wroclawska szkoła weterynaryjna : Międzynarodowa Konferencja Naukowa, Lwow–Wroclaw, 25.05.2018 / Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu. – 2018. – С. 96–100.
339. Histomorphology of organs and activity of some enzymes in mice after immunization with polymer based on acrylic acid or aluminum hydroxide as adjuvants / M. R. Kozak, Jy. V. Martyn, A. V. Oliynyk, N. V. Kuzmina, D. D. Ostapiv, O. L. Pajuk, N. E. Mitina, O. S. Zaichenko, **V. V. Vlizlo** // The Animal Biology, 2018, Vol. 20, № 1. – S. 54–59.

2019

340. Ветеринарна клінічна біохімія : підруч. / В. І. Левченко, **В. В. Влізло**, І. П. Кондрахін, Д. О. Мельничук, Л. І. Алуховська, В. Л. Галяс. – 2-ге вид., перероб. та доп. – Біла Церква : Білоцерківська книжкова фабрика, 2019. – 416 с.
341. Кальцій в організмі людини і тварин / Г. Л. Антоняк, **В. В. Влізло**, Р. Я. Іскра, Н. Є. Панас, І. Я. Коцюмбас. – Київ : Аграрна наука, 2019. – 224 с.
342. Вчені Інституту біології тварин і їх вклад у розвиток фізіології та біохімії сільськогосподарських тварин в Україні / В. В. Влізло – Львів : Посвіта, 2019. – 295 с.
343. Протеїновий обмін та ензимна активність у високопродуктивних молочних корів за метаболічних порушень / І. М. Петрух, М. Р. Сімонов, **В. В. Влізло**, В. І. Буцяк, М. Р. Козак // Науково-технічний бюлень Держ. н.-д. контрол. Ін-ту вет. препаратів та корм. добавок ; Ін-т біології тварин. – 2019. – Вип. 20, № 1. – С. 14–20.
344. Юськів Л. Л. Забезпеченість вітаміном D та показники мінерального обміну лактуючих корів залежно від сезону та умов утримання : ст. / Л. Л. Юськів, **В. В. Влізло**, Н. Р. Мотько // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. пр. – Львів, 2019. – Т. 21, № 96. – С. 124–128.

2020

345. Активність трансаміназ і вміст білірубіну у крові щурів за введення антибіотика енрофлоксацину, нанополімеру ПЕГ-400 та їх комплексу / О. М. Зеленіна, **В. В. Влізло**, О. Д. Остапів, І. А. Дронь, В. Я. Самарик, Ю. М. Косенко // Наукові доповіді НУБіП України. – 2020. – № 4 (86).
346. Гематологічні показники щурів за введення енрофлоксацину у складі полімеру / О. М. Зеленіна, О. Д. Остапів, **В. В. Влізло**, І. А. Дронь, С. І. Винницька // Біологія тварин. – 2020. – Т. 22, № 1. – С. 26–30.
347. Дія кормової добавки на мінеральний гемостаз корів, хворих на кетоз / О. С. Шкільник, І. М. Петрук, М. Р. Козак, **В. В. Влізло** // Наук.-техн. бюл. Держ. н.-д. контрол. Ін-ту вет. препаратів та

корм. добавок і Ін-ту біології тварин. – 2020. – Вип. 21, № 1. – С. 247–251.

348. Лабораторія молекулярної біології та клінічної біохімії інституту біології тварин НААН: історія і сьогодення / **В. В. Влізло**, І. П. Петрух, М. Р. Козак, н. В. Кузьміна, Ю. М. Мартин // Біологія тварин. – 2020. – №3. – С. 53–56.

2021

349. Білоксинтезувальна, жовчоутворювальна, сечовинноутворювальна та вуглеводна функції за жирового переродження печінки у корів : ст. / В. В. Влізло, О. І. Приступа, Л. Г. Слівінська // Науковий вісник Львівського національного університету ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького : зб. наук. праць. – Львів, 2021. – Т. 23, № 104. – С. 61–65.
350. Гідрогелеві пектинові пов'язки для лікування післяопераційних ран у великої рогатої худоби : ст. / Д. Д. Остапів, А. Р. Мисак, М. Р. Козак, Н. М. Букартик, Ю. М. Леньо, **В. В. Влізло** // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині : Друга конференція, присвячена 140-річчю відкриття навчального закладу "Цісарсько-королівська ветеринарна школа та школа підковування коней разом із клінікою-стаціонаром для тварин у Львові" (Львів, 18–19 листопада 2021 р.) ; Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького . – Львів : Сполом, 2021. – С. 115–116.
351. Сімонов М. Р. Епізоотична ситуація та діагностика губчастоподібної енцефалопатії великої рогатої худоби : ст. / М. Р. Сімонов, Т. О. Грох, **В. В. Влізло** // Молодь за вирішення аграрних проблем ХХІ століття : матеріали Міжнародної студентської наукової конференції 17–18 травня 2001 року ; Львівська державна академія ветеринарної медицини імені С. З. Гжицького. – Львів, 2001. – С. 47–49.
352. Зеленіна О. М. Функціональний стан нирок у тварин за застосування пенельованого антибіотика енрофлосацину : ст. / О. М. Зеленіна, М. Р. Козак, Д. Д. Остапів, В. Я Самарик, Л. Г. Слівінська, А. Р. Щербатий, М. І. Леньо, **В. В. Влізло** // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині : Друга Конференція, присвячена 140-річчю відкриття навчального закладу "Цісарсько-королівська ветеринарна школа та школа

підковування коней разом із клінікою-стаціонаром для тварин у Львові" (Львів, 18–19 листопада 2021 р.) : тези доп. ; Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів : Сполом, 2021. – С. 56–57.

2022

353. Мікроелементне забезпечення корів західного регіону України / В. В. Влізло, М. І. Седіло // Тваринництво Степу України. – 2022. – Т. 1, № 2. – С. 90–94.
354. Ковальчук Н.Я., Влізло В.В. Підвищення життєздатності бджіл та профілактика вароатозу за використання нанотехнологічних препаратів / Н. Я. Ковальчук, **В. В. Влізло** // Дні студентської науки у Львівському національному університеті ветеринарної медицини та біотехнологій імені С.З. Гжицького (Львів, 8–9 листопада 2022 р.) : тези доп.– Львів, 2022. – С. 83–86.
355. Зеленіна О.М. Вплив пегелювання антибіотика енрофлоксацину на його антимікробну активність / О. М. Зеленіна, **В. В. Влізло** // Актуальні аспекти розвитку науки і освіти: матеріали Другої Міжнародної науково-практичної конференції науково-педагогічних працівників та молодих науковців.– Одеса, 2022. – С. 96–99.
356. Peculiarities of metabolism in dairy cows during different physiological periods. Конференції / Н. Sedilo, O. Stasiv, A. Starke, M. Simonov, **V. Vlizlo** // Стан, досягнення та перспективи аграрної науки і виробництва в умовах євроінтеграції : матер. Міжнар наук.-практ. конф. – Львів ; Оброшине. – 2022. – С. 99–101.
357. State of cows provision with microelements in mountain, foothills and plain zones of the Ukrainian western region / O. Stasiv, H. Sedilo, W. Baumgartner, **V. Vlizlo** // Стан, досягнення та перспективи аграрної науки і виробництва в умовах євроінтеграції: матер. Міжнар. наук.-практ. конф. – Львів ; Оброшине, 2022. – С. 114–116.
358. Hormonal regulation of the concentration of glucose and its derivatives in the blood of dairy cows during the transit period / **V. Vlizlo**, D. Ostapiv, M. Simonov, W. Baumgartner, V. Tomchuk // Ukrainian Journal of Veterinary Sciences. – 2022. – Vol. 13, №. 4. – S. 16–24.

2023

359. Антимікробна дія бензинпеніциліну в складі нової дисперсної системи транспорту / Д. Д. Остапів, А. В. Стасюк, Ю. В. Боднар,

Н. В. Кузьміна, **В. В. Влізло**, Р. Д. Остапів // Сучасні епідемічні виклики в концепції "Єдине здоров'я": Четверта щорічна міжнародна наук.-практ. конф. (23–24 травня 2023 р.) – Тернопіль, 2023. – С. 56–57.

360. Діагностика кетозу у молочних корів / В. В. Влізло, Л. Г. Слівінська, І. А. Максимович, М. Г. Личук, А. Р. Щербатий // Сучасні аспекти лікування і профілактики хвороб тварин : Сьома Всеукраїнська наук.-практ. інтернет-конф., присвячена 65-річчю з дня народження професора П. І. Локеса, (19–20 жовтня, 2023 р.) – Полтава, 2023. – С. 22–24.
361. Антимікробна дія, гематологічні і біохімічні характеристики організму тварин за застосування препаратів групи пеніциліну в складі нанотранспортеру поліфосфатестерного типу / Д. Д. Остапів, Н. В. Кузьміна, **В. В. Влізло**, С. М. Варваренко, В. Я. Самарик // Актуальні аспекти розвитку ветеринарної медицини в умовах євроінтеграції : матер. Міжнар. наук.-практ. конф., (м. Одеса, 14–15 верес. 2023 р.) – Одеса, 2023. – С.97–100.
362. Інформативність маркерів кісткової тканини за остеодистрофії корів / В. Федорович, Л. Слівінська, А. Щербатий, **В. Влізло**, І. Максимович, Г. Зінко, В. Русин // Безпечність та якість харчових продуктів у концепції "Єдине здоров'я" : матер. наук.-практ. Онлайн-конф. – Київ, 2023. – С. 105–106.

2024

363. Вплив пегільованого антибіотику енрофлоксацину на вміст протеїнів крові та структуру печінки у щурів / О. Зеленіна, **В. Влізло**, М. Скрипка // Agrarian bulletin of Black sea littoral = Аграрний вісник Причорномор'я. – 2024. – № 110. – С. 128–142.
364. Здатність гідрогелевих пов'язок поглинати і вивільняти антибіотики групи тетрацикліну та їх антимікробні властивості / В. Влізло, Д. Остапів, А. Мисак, В. Самарик, Ю. Боднар, Н. Кузьміна, І. Максимович, А. Щербатий // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині : тези доп. Третьої наук. конф. (17–18 жовтня 2024 року). – Львів : Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького, 2024. – С. 41–42.
365. Кашляк Н. О. Клінічні ознаки та лабораторні показники крові у собак за гепатопатій / Н. О. Кашляк, **В. В. Влізло** // Сучасні досягнення та перспективи клінічної лабораторної медицини у діагностиці хвороб людини та тварин : Четверта наук.- практ.

Міжнародна дистанційна конф. (28 березня 2024р.). – Харків, 2024. – С. 107–108.

366. Кашляк Н. Лабораторні дослідження крові у собак з ознаками печінкової енцефалопатії / Н. Кашляк, **В. Влізло** // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині (до 240-річчя започаткування викладання ветеринарної медицини у Львові) : тези доп. Третьої наук. конф. 17–18 жовтня 2024 року ; Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2024. – С. 14.
367. Лабораторна діагностика у ветеринарній медицині : довід. / В. В. Влізло, Л. Г. Слівінська, І. А. Максимович, М. І. Леньо. – Львів, 2024. – 205 с.
368. Ліпідний обмін та детоксикаційна функція печінки за кетозу високопродуктивних корів / М. Личук, Л. Слівінська, М. Паска, А. Щербатий, **В. Влізло**, І. Максимович // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині (до 240-річчя започаткування викладання ветеринарної медицини у Львові) : Третя наук. конф. 17–18 жовтня 2024 року, Львів : Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького, 2024. – С. 11–12.
369. Лобойко І. В. Аналіз мікроелементного забезпечення телят на основі дослідження волосяного покриву / І. В. Лобойко, Г. М. Седіло, **В. В. Влізло** // Пріоритетні напрями наукового забезпечення виробництва продукції тваринництва у Карпатському регіоні для подолання викликів, пов'язаних з воєнним станом : матер. Міжнар. наук.-практ. конф. – Оброшине, 2024. – С. 66–68.
370. Лобойко І. В. Вміст мікроелементів у плазмі крові, молоці та волосяному покриві молочних корів / І. В. Лобойко, **В. В. Влізло** // Передгірське та гірське землеробство і тваринництво. – 2024. – Вип. 76, № 1. – С. 90–98.
371. Лобойко І. В. Вміст мікроелементів у плазмі крові, молоці та волосяному покриві корів після отелення / І. В. Лобойко, **В. В. Влізло** // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині (до 240-річчя започаткування викладання ветеринарної медицини у Львові) : тези доп. Третьої наук. конф. 17–18 жовтня 2024 року, Львів, 2024. – С.145–146.
372. Моніторинг енергетичного обміну молочних корів у транзитний період / В. Влізло, Л. Слівінська, М. Личук, А. Щербатий, Г. Зінко // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у

ветеринарній медицині (до 240-річчя започаткування викладання ветеринарної медицини у Львові) : тези доп. Третьої наук. конф. 17–18 жовтня 2024 року ; Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2024. – С. 63–64.

373. Стан антиоксидантного захисту у крові молодняка великої рогатої худоби залежно від вмісту біотичних мікроелементів / В. Русин, І. Максимович, М. Леньо, Б. Чернушкін, О. Приступа, **В. Влізла** // Сучасні методи діагностики, лікування та профілактика у ветеринарній медицині (до 240-річчя започаткування викладання ветеринарної медицини у Львові) : тези доп. Третьої наук. конф. 17–18 жовтня 2024 року ; Львівський національний університет ветеринарної медицини та біотехнологій імені С. З. Гжицького. – Львів, 2024. – С. 45.
374. Biological role of chromium (III) compounds : monograph / R. Iskra, **V. Vlizlo**, R. Fedoruk, B. Tombarkiewicz, O. Bunchak. – Krasow : Publishing House of the University of Agriculture in Krakow, 2024. – 348 s.
375. Short-term reduction in feed intake by dairy cows in the postpartum period leads to subclinical ketosis development / V. Vlizlo, O. Stasiv, H. Sedilo, N. Fedak, R. Voloshyn // Ukr. Biochem. J. – 2024, Vol. 96. – S. 96–103.
376. Surface active polyesters based on N-substituted glutamic acid as promising materials for biomedical applications / N. Fihurka, I. Narnavchyk, N. Nosova, S. Varvarenko, I. Dron, D. Ostapiv, **V. Vlizlo** // International Journal of Polymeric Materials and Polymeric Biomaterials. – 2024. – Vol. 73 (14). – S. 1207–1215.

**Кандидатські дисертації, захищені під керівництвом
В. В. Влізла**

377. Березовський Р. З. Метаболічні процеси та функціональна активність еритроцитів за профілактики анемії поросят ферум цитратом : автореф. дис. ... канд. вет. наук / Р. З. Березовський ; Нац. акад. аграр. наук України, Ін-т біології тварин. – Львів, 2015. – 18 с.
378. Гультяєва О. В. Метаболічні процеси в організмі та продуктивність корів залежно від вмісту жиру в раціоні та рН рубця : автореф. дис. ... канд. с.-г. наук / О. В. Гультяєва ;

Нац. акад. аграр. наук України, Ін-т біології тварин. – Львів, 2017. – 18 с.

379. Гурський Р. Й. Етіопатогенетичні особливості мікроелементної недостатності у корів з біогеохімічних провінцій Івано-Франківської області та методи її корекції : автореф. дис. ... канд. вет. наук / Р. Й. Гурський ; Ін-т біології тварин. – Львів, 2007. – 16 с.
380. Іваницька Л. А. Вміст фізіологічного пріона у пріон-реплікувальних органах шурів за дії олігонуклеотидів, комплементарних до РНК пріона та олігомерних синтетичних сполук катіонного типу : автореф. дис. ... канд. біол. наук / Л. А. Іваницька ; Ін-т біології тварин. – Львів, 2012. – 16 с.
381. Петрух І. М. Фізіологічний пріон і білки пріон-реплікуючих органів тварин залежно від віку та факторів годівлі : автореф. дис. ... канд. вет. наук / І. М. Петрух ; Ін-т біології тварин УААН. – Львів, 2008. – 18 с.
382. Приступа О. І. Біохімічні методи діагностики та контролю лікування тварин, хворих на жирову гепатодистрофію : автореф. дис. ... канд. вет. наук / О. І. Приступа ; Нац. акад. аграр. наук, Ін-т біології тварин. – Київ, 2014. – 20 с.
383. Чернушкін Б. О. Патогенез, діагностика та лікування овець, хворих та гепатодистрофію : автореф. дис. ... канд. вет. наук / Б. О. Чернушкін ; Нац. ун-т біоресурсів і природокористування України. – Київ, 2013. – 22 с.

**Докторські дисертації, захищені під керівництвом
В. В. Влізла**

384. Віщур О. І. Біохімічні особливості формування та регуляції імунної відповіді у телят і поросят у ранньому віці : автореф. дис. ... д-ра біол. наук / О. І. Віщур ; Ін-т біології тварин УААН. – Львів, 2008. – 32 с.
385. Іскра Р. Я. Біохімічні процеси в організмі тварин за дії різних сполук хрому (III) : автореф. дис. ... д-ра біол. наук / Р. Я. Іскра ; Ін-т біології тварин. – Львів, 2013. – 44 с.
386. Салига Ю. Т. Фізіолого-біохімічні механізми впливу хлорпірифосу та карбофурану на організм тварин : автореф. дис. ... д-ра біол. наук / Ю. Т. Салига ; Нац. акад. аграр. наук України, Ін-т біології

тварин. – Львів, 2016. – 40 с.

387. Сімонов М. Р. Біохімічний та гормональний чстатус у здорових і хворих на кетоз високопродуктивних корів: автореф. дис. ... д-ра вет. наук / М. Р. Сімонов ; Ін-т біології тварин. – Львів, 2016. – 32 с.
388. Юськів Л. Л. Біохімічне та клінічне обґрунтування застосування вітаміну Д3 і його роль в організмі великої рогатої худоби: автореф. дис. на здобуття наук. ст. д-ра вет. наук / Л. Л. Юськів; Нац. акад. аграр. наук України, Ін-т біол. тварин. – Львів, 2018. – 39с.

Патенти

389. Гранульований комбікорм для лабораторних щурів і мишей : пат. 115538 Україна, МПК А23К50/50, А23К10/00 / В. В. Влізло, Я. В. Лесик, І. В. Вудмаска ; заявл. 22.08.2016 ; опубл. 25.04.2017, Бюл. № 8.
390. Спосіб створення біопрепарату бактеріофагів сульфатвіднов – лювальних бактерій кишечника людини і тварин : пат. 108875 Україна, МПК АС1Р 1/00, С12N 7/00, А61К 35/76 / І. Кушкевич, **В. В. Влізло** ; заявл. 14.09.2015 ; опубл. 10.08.2016, Бюл. № 15.
391. Спосіб виявлення тканинної локації клітинного пріона : пат. 108110 Україна, МПК А61D 99/00, G01N 33/53 / В. В. Влізло, М. В. Кушневич ; заявл. 07.08.2015 ; опубл. 11.07.2016, Бюл. № 13.
392. Модифікований спосіб РБС-профілактики та лікування поліморбідних патологій тварин в умовах радіонуклідного забруднення : пат. 111092 Україна, МПК А 61D 7/ 00, А61D 99/00, А61К 35/48 / В. В. Влізло, В. І. Левченко, Л. Г. Слівінська, І. П. Лігоміна, В. П. Фасоля ; заявл. 25.04.2014 ; опубл. 25.03.2016, Бюл. № 6.
393. Спосіб РБС-профілактики та лікування поліморбідних патологій тварин в умовах радіонуклідного забруднення : пат. 111091 Україна, МПК А61К 8/67, А61К 35/48, А 23L 33/16 / В. І. Левченко, І. П. Лігоміна, **В. В. Влізло**, В. П. Фасоля, Л. Г. Слівінська ; заявл. 25.04.2014, опубл. 25.03.2016, Бюл. № 6.
394. Спосіб корекції мінерального обміну і природної резистентності тварин в умовах радіонуклідного забруднення (спосіб Лігоміної) : пат. 110138 Україна, МПК А61К 33/00, А61D 99/00, А61D 7/00

/ В. В. Влізло, І. П. Лігоміна, В. П. Фасоля, Л. Г. Слівінська,
С. В. Фурман ; заявл. 30.01.2014 ; опубл. 25.11.2015. Бюл. № 22.

395. Комплексний медикаментозний спосіб корекції мінерального обміну і природної резистентності тварин в умовах радіонуклідного забруднення : пат. 110137 України, МПК А61D 7/00, А61K 35/00, А61k 33/00 / С. В. Фурман, І. П. Лігоміна, В. П. Фасоля, **В. В. Влізло**, Л. Г. Слівінська ; заявл. 30.01.2014 ; опубл. 25.11.2015, Бюл. № 22.
396. Спосіб моделювання колітів у тварин з використанням сульфатвідновлювальних бактерій – індукторів виразок товстого кишечника : пат. 99480 Україна, МПК G09B 23128, C12R 1/01 / М. В. Кушкевич, **В. В. Влізло**, І. В. Кушкевич ; заявл. 01.12.2014 ; опубл. 10.06.2015, Бюл. № 11.
397. Спосіб корекції D-вітамінного статусу у корів в передродовому і післяродовому періодах та їхніх телят : пат. 95904 Україна, МПК А61D 7/00, А61K 31/60 / Л. Л. Юськів, **В. В. Влізло** ; заявл. 21.07.2014 ; опубл. 12.01. 2015, Бюл. № 1.
398. Комплексний препарат "Ремівіта" : пат. 95820 Україна, МПК А61K 8/67 / М. Р. Сімонов, **В. В. Влізло**, І. М. Петрух ; заявл. 07.07.2014 ; опубл. 12.01.2015, Бюл. № 1.
399. Спосіб визначення нейротоксичності хлорпірифосу в умовах культури нервових клітин : пат. 85700 Україна, МПК А61B 10/00, G01N 33/533 / Ю. Т. Салига, **В. В. Влізло** ; заявл. 11.06.2013 ; опубл. 25.11.2013, Бюл. № 22.
400. Лікувальний препарат "Гепален" : пат. 73865 Україна, МПК А61K 31/00, А61K 36/00 / В. В. Влізло, Р. С. Ясинський, І. В. Кичун, О. І. Приступа ; заявл. 26.03.2012 ; опубл. 10.10.2012, Бюл. № 19.
401. Спосіб лікування краснухи коропа : пат. 455106 Україна, МПК А01K 61/00, А61L2/16 / Н. Й. Тушницька, І. І. Грициняк, В. Г. Янович, **В. В. Влізло** ; заявл. 17.06.2009 ; опубл. 10.11.2009, Бюл. № 21.
402. Препарат для стимуляції лактації у сільськогосподарських тварин "лактоген" : пат. 37709 Україна, МПК А61K 31/045, А61K 38/00 / В. В. Каплінський, І. В. Кичун, Р. Г. Сачко, Р. С. Ясинський, **В. В. Влізло** ; заявл. 23.05. 2008 ; опубл. 10.12.2008, Бюл. № 23.

403. Застосування пентосан полісульфату (sp-54) як інгібуючого впливу на експресію фізіологічного пріон-протеїну *in vitro* : пат. 32547 Україна, МПК А 61 Р 31/00 / В. В. Влізло, В. В. Стадник, Х. Я. Майор ; заявл. 5. 11.2007 ; опубл. 26.05. 08, Бюл. № 10.
404. Штам дріжджів *rhaffia rhodozyma* ІМВ Y-5026 – продуцент каротиноїду астаксантину : пат. 27514 Україна, МПК C07C 403/00, C12P 23/00, C12N 1/6 C12R 1/645 C12P 23/00 C07C403/00 / **В. В. Влізло**, Є. С. Шах, В. В. Каплінський М. В. Камінська ; заявл. 06.04.2007 ; опубл. 12.11.2007, Бюл. № 22.

Іменний покажчик

Абрамов А. 116; 125
Августин Р. 195
Антоняк Г. Л. 131; 132; 133; 193; 224; 302
Апуховська Л. І. 8; 15; 19; 51; 340
Байдевятов А. Б. 22
Барабаш В. И. 100
Бащенко М. І. 314
Березовський Р. З. 300
Близна В. М. 100
Баумгартнер В. 37; 46
Бісюк І. Ю. 285
Богатко Л. 8; 19; 21; 49; 52; 63
Богданов Г. О. 193; 224
Боднар Ю. В. 359; 364
Бондаренко О. 33
Борецька Н. і. 229; 233
Борисенко А. Н. 100
Братечко Й. 195
Брильський П. А. 259
Буркат В. П. 105
Букартик Н. М. 350
Бусол В. О. 17; 104; 311
Буцяк В. І. 319; 326; 343
Варваренко С. М. 361
Вельбівець М. В. 73; 74
Вербицький П. 74; 79; 83; 84; 89; 90; 91; 101; 102; 104; 109; 110;
116; 119; 121; 125; 163; 166; 167; 168; 169; 180; 181; 184; 194; 198;

203; 210; 211; 212; 217; 226; 235

Вержиковський О. 179

Винницька С. І. 346

Вінічук Г. М. 76

Віщур О. І. 111; 118; 134; 166; 228; 230; 250; 308; 309

Вудмаска І. 258; 259; 306

Гайдук Б. С. 76; 77; 78

Галяс В. Л. 87; 190; 340

Гаркавенко Ю. С. 298

Гаркавий В. О. 10

Герілович А. П. 296

Голова Н. В. 293; 306

Гольтерсгінкон М. 80; 225

Головаха В. І. 8; 9; 10; 15; 19; 21; 32; 51; 59; 63; 255

Горальський Л. П. 137

Горбатюк Б. А. 77

Готтер Г. 46

Грох Г. О. 351

Гультяєва О. В. 297; 327

Гурський Р. 99; 120; 171; 184; 185

Дибінський А. 143; 147

Драч М. П. 77

Добровольська К. 44

Достоевський П. П. 104

Дроник Г. В. 106

Дронь І. А. 345; 346

Дубінський В. В. 154; 197; 212; 213; 225

Дутко І. 1

Жмудзінські Я. Ф. 144

Завгородній А. І. 296
Завірюха А. І. 308
Завірюха Г. Є. 308
Заїченко О. С. 256; 264; 312; 318
Заярнюк В. 44
Зеленіна О. М. 345; 346; 352; 355; 363
Зінко Г. 362; 372
Іваницька Л. А. 245
Ізюмова Л. А. 203; 210
Івашкевич С. 8; 1
Іскра Р. Я. 246; 262; 263; 302; 310; 313; 314; 335
Камінська М. В. 229; 233
Каплінський В. В. 83; 144; 151; 330
Кашляк Н. О. 365; 366
Кінах М. В. 184; 208
Кіт Ю. Я. 156; 163; 164; 165; 187; 204; 209; 236
Кирилів Я. І. 106
Кичун І. В. 111; 228
Княжицький Й. І. 77
Кобаль Б. І. 260
Ковальчук В. 44
Ковальчук Н. Я. 354
Ковальчук Я. 165; 215; 230
Козак М. Р. 163; 164; 165; 184; 204; 209; 236; 256; 264; 343; 347;
348; 350
Колесник В. Я. 60
Колісник Г. В. 202; 216
Колісник Г. І. 233
Колісник М. 188; 202; 216

Коляда М. В. 22; 76; 77; 78

Кондрахін І. П. 22; 60; 75; 77; 87; 247; 255; 304; 329; 340

Короленко Л. С. 253

Косатий Д. 138

Косенко Ю. М. 345

Костюк М. 8; 15; 41; 42; 51; 52; 53; 69

Коцюмбас І. Я. 341

Кравців Р. Й. 105

Краєвський А. 33

Куб'як К. 92; 128; 141; 142; 143; 145; 146

Кузьміна Н. В. 183; 189; 320; 348; 359; 361; 364

Кульбачна А. О. 115; 159; 163; 167; 172

Куртяк Б. М. 159; 160; 309

Кучерявенко В. В. 285

Кучерявенко О. 90

Кучерявенко Р. О. 285

Лагута Г. В. 19

Ласий Г. І. 22

Левченко В. І. 8; 9; 12; 16; 17; 19; 21; 22; 26; 32; 37; 41; 42; 44; 45; 47; 49; 50; 57; 60; 63; 80; 87; 112; 304

Леньо М. І. 122; 126; 136; 147; 148; 190; 196; 301; 352; 367; 373

Леньо Ю. 350

Лесик Я. В. 227; 310

Лігоміна І. П. 67; 72; 81; 98; 137

Личук М. Г. 360; 368; 372

Лобойко І. В. 369; 370; 371

Ложкіна О. В. 83; 91; 94; 116; 125; 226; 235; 260

Лучка І. В. 224

Майор Х. 168; 181; 184; 186; 194; 198; 203; 208; 245

Макар І. А. 141

Максимович І. А. 76; 92; 93; 95; 96; 123; 127; 128; 138; 140; 142;
143; 145; 146; 147; 148; 150; 155; 170; 190; 191; 214; 238; 248; 249;
298; 301; 360; 362; 367; 368; 372

Максимович І. Я. 300; 301

Малик О. Г. 317

Мандрига М. С. 311

Мартин Ю.В. 83; 94; 109; 115; 139; 144; 192; 265; 320; 348

Мельник Й. Л. 22; 60; 255

Мельничук Д. О. 340

Мікушин Н. Ю. 312; 318

Мисак А. Р. 350; 364

Москаленко В. П. 9; 21; 47; 49; 68

Мотько Н. Р. 344

Музика В. П. 317

Мульта І. О. 259

Надточій В. М. 19; 21; 49; 73

Нечай Г. І. 229

Нідзвецький К. Г. 22

Нідзюлка Є. 202; 216

Нікітенко А. М. 67

Ніцпонь Й. 92; 128; 141; 142; 145; 147; 162; 214

Ніцпонь Я. 162

Новожицька Ю. 44

Новоструєва І. В. 307

Огоренко Ю. А. 298

Огородник Н. З. 228

Олійник А. В. 256; 264

Остапів Д. Д. 83; 102; 1034 115; 119; 124; 138; 151; 152; 154; 159;
162; 163; 167; 172; 189; 211; 212; 217; 218; 264; 265; 345; 346; 350;

352; 359; 361; 364

Остапів Р. Д. 359

Пав'є Т. 121

Панас Н. Є. 341

Папченко І. 8; 15; 44; 51; 52; 63

Паска М. 368

Паславська М. 92; 214

Пасович О. Б. 115

Петрук А. П. 309; 327

Петрух І. М. 89; 102; 1034 119; 124; 139; 152; 172; 207; 211; 212;
217; 231; 234; 251; 257; 259; 265; 283; 299; 315; 316; 326; 332; 343;
347; 348

Пилипець А. З. 103; 119; 152; 172; 192; 297

Подвалюк Д. В. 112; 173

Поляк М. П. 143

Приступа О. І. 244; 252; 284; 349; 373

Пуківський І. А. 128

Ратич І. Б. 106; 237

Ржепецький Ю. А. 203

Русин В. І. 301; 362

Садницька М. Р. 156

Саєнко А. 121

Салига Ю. Т. 232; 282; 317

Самарик В. Я. 345; 352; 361; 364

Сахнюк В. В. 9; 21; 42; 47; 49; 51

Седіло М. І. 353; 369

Синицин В. А. 308

Сімонов М. Р. 117; 135; 144; 183; 186; 207; 219; 231; 243; 283; 297;
299; 315; 316; 319; 326; 343; 351; 352

Сімонова М. І. 229; 2334 234; 251; 255; 257; 259

Скрипка М. 363
Слівінська Л. Г. 77; 138; 301; 322; 332; 349; 360; 362; 367; 368; 373
Соколюк В. М. 21
Соловйова Л. М. 172
Сологуб Л. І. 132; 133; 159; 160; 161; 193; 224
Спужак Й. 141; 142; 145; 146; 147
Стадник В. В. 167; 168; 169; 184; 194; 198; 203; 208; 209; 245
Стасюк А. В. 359
Стегній Б. Т. 281; 285; 296
Стойка Р. С. 155; 163; 164; 165; 204; 209; 236
Судаков М. О. 22; 60
Супрович Т. М. 286; 287
Сусол Н. Ю. 320
Суходольська М. І. 97
Телегус Я. В. 183
Титаренко В. 79
Тишківський М. Я. 23; 63; 71; 72; 73; 80; 112
Ургунян Д. І. 226
Утечко М. В. 11; 36; 66; 71; 72; 80; 137
Федорович В. 362
Федорук Р. С. 141; 15; 227; 302
Ференс М. В. 321
Філатов С. В. 285
Харута Г. Г. 38
Чернушкін Б. О. 95; 129; 238; 301; 373
Чех Б. О. 321; 328
Чумаченко В. Ю. 22; 60; 255
Шаловило С. Г. 105
Шаран М. М. 207

Шевчук В. П. 76
Шевчук П. 44
Шкільник О. С. 347
Шольц Г. 79
Штебер М. 14; 79
Щербатий А. Р. 352; 360; 362; 364; 368; 372
Щуревич Г. О. 44; 47; 49; 52; 53; 59; 63; 68
Юськів Л. Л. 159; 160; 161; 182; 239; 288; 303; 337
Янковський М. 141; 142; 143; 145; 146; 214
Янович В. Г. 131; 132; 133; 159; 160; 161; 193; 205; 237
Янович Д. О. 131; 132; 133
Ясинський Р. С. 111
Atamaniuk I. E. 334
Augustyn K. 200
Barteczko J. 199
Baumgarther W. 40; 357; 358
Borowiec F. 223
Chekh B. O. 323; 334
Chernushkin B. 338
Ferens M. V. 323
Dron I. A. 334; 376
Dubinska A. 173; 178
Dubinski B. 178
Fedak N. 375
Fedoruk R. 374
Holtershinken M. 5
Horchyn S. 290
Glinska K. 173
Glinska-Suchorska K. 201

Grzegory M. 242
Iskra R. 374
Izumova L. 220
Jankowski M. 157; 175; 176; 177; 201; 221; 222; 240; 241
Karpowicz A. 223
Kubiak K. 156; 175; 176; 201; 221; 222 240; 241; 242
Kushkevych M. 324
Kuzmina N. 324
Lasek O. 199; 200
Leno M. 338
Leno Y, 338
Lew W. 4
Lewtschenko W. 4
Levchenko V. I. 39
Maksymovych I. 338
Martyn Y. U, 323
Mayor Ch. 158; 220
Nicpon J. 156; 175; 178; 201; 221
Niedzwiedz A. 241
Nosova N. 376
Noszyk-Nowak A. 173
Ostapiv D. D. 323; 358; 376
Paslawska U. 173
Pys B. 223
Rzeszutko M. 176
Sharan M. 290
Simonow M. 130; 289; 356; 358
Sedilo H. 356; 375
Starke A. 356

Stasiv O. 356; 375
Slivinska L. 338
Skala J. 201
Spuzak I. 175; 176; 177; 178; 201
Scholz H. 5
Stadnyk P. 158
Sukhodolska 114
Tombarkiiwicz B. 374
Tomchuk V. 358
Varvarenko S. 376
Voloshyn R. 375
Yuskiv L. L. 325

ФОТОГАЛЕРЕЯ





вручення почесного професора Університету Цінгдао, Китай.



З ректором Природничого університету Вроцлава.



Отримання нагороди Краківського аграрного університету



XIX конгрес з буютрики.